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Fülöp Róbert polgármester ünnepi beszéde közben

Megtelt nézőkkel a Közöségek Há-
za nagyterme, a Magyar Kultúra 
Napjára szervezett városi ünnep-
ségen, január 22-én. A több mint 
2 órás színes, zenés, irodalmi kul-
turális műsor, fotókiállítás, a Him-
nusz elszavalását követően, város-
vezetői köszöntővel indult. A Halasi 
Városmenedzser Nonprofit Kft. ál-
tal szervezett estet kitöltő kulturá-
lis program nagy tetszést aratott a 
megjelent vendégek körében.

Kohi Jasmine

Bornai Tibor és Karinthy Vera zenés-irodalmi estje humorával is magával ragadta a közönséget

Radomir Perin Rasa  
és Daróczi Csaba

Bornai Tibor és Karinthy Vera  közvetlenségükkel 
a Karinthy család hétköznapjaiba varázsolták a nézőket

A Közösségek Házában, a Magyar Kultú-
ra Napján tartott ünnepségen Kohi Jas-
mine, a Szilády Áron Református Gimná-
zium tanulója szavalta el Kölcsey Ferenc 
Himnuszát, majd Fülöp Róbert, váro-
sunk polgármestere mondott ünnepi be-
szédet. A városvezető az ünnep apropó-
ján kezdte gondolatait. 

– A Himnusz arra emlékeztet bennünket 
a mindennapokban, hogy nekünk magya-
roknak is – mint minden keresztény nép-
nek, amely érti, mi a bűn és a megbocsátás 
– jó okunk van a bűnbánatra, és kérhetjük 
a Teremtőt, hogy szabadítsa meg nemze-
tünket a történelem visszatérő szenvedése-
itől – mondta a polgármester. 

Fülöp Róbert beszéde során, a város je-
lentősebb kulturális fejlesztéseinek ismer-
tetésén keresztül emlékeztett arra, hogy 
a városvezetés mindenkor kiemelt figyel-
met fordított Kiskunhalas kulturális ha-
gyományainak megőrzésére, kulturális 
életének kiterjesztésére. Beszéde végén 
köszönetet mondott azoknak, akik mun-
kájukkal, tehetségükkel és szorgalmuk-
kal Kiskunhalas kulturális életét szolgálják, 
gyarapítják.

Az ünnepség Daróczi Csaba sokszoros 
Év természetfotósa, nemzetközi fotópá-
lyázatok rendszeres díjnyertese kiállításá-
nak megnyitójával folytatódott. A tárlatot 
Radomir Perin Rasa, a szabadkai szüle-
tésű természetfotós nyitotta meg, aki sa-
ját fotókiadványával ajándékozta meg 
Daróczi Csabát és Kiskunhalas polgármes-
terét, Fülöp Róbertet. A tárlat alkotója, Da-
róczi Csaba elmondta, hogy a válogatása 
a kedvenc fotóit tartalmazza, és az utóbbi 
10 év munkáiból állította össze a falakon 
látható sorozatot.

A rendezvény másik nagyon várt esemé-
nye, a zenés irodalmi est Karinthy Vera 
és Bornai Tibor előadásában, rendkívüli 
hangulatot varázsolt a sokat látott Közös-
ségek Háza falai közé. A KFT zenekarból 
jól ismert zenész, Bornai Tibor és Karinthy 
Vera, Karinthy  Frigyes dédunokája, har-
monikus előadói párost alkotva nyűgözte 
le a nézőket. Öt Karinthy-t ígértek és ad-
tak, a látogatóknak és a Karinthy család-

ból bizony futotta. Családi történeteket, 
alkotásokat idéztek fel prózában, versben, 
dalban, sok-sok humorral. A páros hatal-
mas sikert aratott, olykor cselekvő együtt-

működésre késztetve a nézőket. Az előa-
dást Fülöp Róbert polgármester virággal, 
figyelmességi ajándékkal köszönte meg. 

Kép-szöveg: Kovács Iván
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Teljesen megújul a Csalogány utcai aluljáró
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Január végétől, néhány hónapon keresztül nem lehet majd használni a 
Csalogány utcában lévő vasúti aluljárót. Ennek oka, hogy a vasútfejlesz-
tés kapcsán kiemelik a több évtizede ott lévő aluljárót, helyére pedig 
egy szélesebb, modernebb kerül majd. A környéken élők többsége örül 
a változásnak.

– A tervek szerint január 30-án kezdő-
dik meg a Budapest-Belgrád vasútvonal 
fejlesztésének azon szakasza, ami a Csa-
logány utcai aluljárót érinti. A régi, sok 
évtizeddel ezelőtt épített gyalogos alul-
járónak használt műtárgyat egy az egy-
ben ki fogják innen emelni, ezt követően, 
közművel egyeztetve, olyan földmunká-
latokat fognak végezni, amely egy jó-

val szélesebb műtárgy beemelését teszi 
majd lehetővé. A mostani, két méter szé-
les átjáró helyett egy 3,6 méteres átjáró 
kap itt helyet. 

A terület önkormányzati képviselő-
je, Skribanek Zoltán kérésére, egy Bu-
dapesten, az aluljárókban is használt 
„vandálbiztos” közvilágítás kerül az 
aluljáróba. 

Az, hogy szélesebb lesz az aluljáró, azt 
eredményezi majd, hogy akár két, szem-
ben érkező kerékpáros is biztonsággal el-
fér egymás mellett – nyilatkozta lapunk-
nak Kuris István László alpolgármester.

A Csalogány utca lakói nagy érdeklő-
déssel figyelték eddig is a környéken fo-
lyó munkálatokat. A legtöbben várják az 
új aluljárót.

– Jó, hogy szélesebb lesz az aluljáró, 
mert biztosan sokkal jobban elférnek 
majd egymás mellett az itt közlekedők. 
Abban bízunk, hogy a csapadékvíz elve-

zetésével foglalkoznak majd a tervezés 
során, mivel sajnos most, ha egy nagyobb 
eső jön, teljesen használhatatlan az alul-
járó és a környéke, olyan nagy vizek állak 
itt – mondta el Szabó Marianna.

Kiskunhalas alpolgármestere azt kéri a 
lakosoktól, hogy a nyárig tartó munká-
latok ideje alatt, használják a Munkács 
utcai vasúti átjárót. Az is fontos infor-
máció, hogy az új, szélesebb Csalogány 
utcai aluljáró továbbra sem lesz használ-
ható gépjárművek számára.

Kép-szöveg: Szőri Attila

Lapzártánk a Magyar Kultúra napjára esett. Emiatt túlcsúsztunk kicsit magazinunk véglegesítésének határidején, de így megoszthatjuk a Ha-
lasi Városmenedzser Nonprofit Kft. szervezte rendezvényen tapasztalt élményeket. Kinőttük a Közösségek Házát, amit művelődési házként is 
emlegetünk. A jó hír, hogy nagyon sok halasinak fontos közösségben átélni a Himnusz születéséhez kötődő ünnepünket. Az árnyoldal pedig, 
hogy nem először fordul elő, hogy kicsinek bizonyul egy-egy rendezvényhez az egykori Úri kaszinó épülete. És bár a médiumok felületgaz-
dagsága sok mindent visszaadhat az ünnepből, azért jó lenne középtávon egy nagybefogadású művelődési központ a városnak. Kiskunha-
las gazdag kultúrája önmagában is rendkívüli, de ezzel nem elégednek meg polgárai. Sokan utaznak itthon és külföldre különböző kultúrá-
kat megismerni, magukba szívni a világ sokszínűségét. Ugyanakkor Halasra is jönnek művészek, csoportok, együttesek, hogy bemutassák 
magukat, kielégítve ezzel az itt élők kultúrszomját. Itt volt jó példaként az év elején a majd ezer embert vonzó újévi koncert, amely megtöl-

tötte nézőkkel a Dékáni Sportcsarnok küzdő és néző terét. Az utóbbi évek összességében milliárdos fejlesztéseket eredményeztek, sok újdonságot hozva Kiskun-
halasnak. Az egyébként a 60-as évek végén lebontott egykori művelődési ház ideiglenesen költözött a ma Sétáló utcaként ismert helyszínre. Az utóbbi félévszá-
zadban persze gyökeres változáson mentek át kultúrafogyasztási szokásaink, szervezésének módjai és a helyszínek terén is rugalmasabbak lettünk. Azt azonban 
leszögezhetjük és az archív fotók, filmek, korabeli leírások azt bizonyítják, hogy bizony minden korban kell egy hely, ami kellő befogadással, felszereltséggel ké-
pes kiszolgálni a kulturális rendezvényeinket. Nehéz, de édes teher lenne Halas közéleti vezetőinek egy ilyen létesítmény megvalósítása, mert bizony a város pol-
gárainak sokasága igényli ezt. 
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Fűben 
járó bűn

Újabb drogkereskedő párnak 
kell felelnie az elkövetett bűnö-
kért, a Kiskunhalasi Járásbíróság 
előtt. A Bács-Kiskun Vármegyei 
Főügyészség közleménye rész-
letezte a nem mindennapi tör-
ténéseket, amelynek előzmé-
nye három évvel ezelőttig nyúlik 
vissza. 

A  munkahellyel és jövedelemmel 
nem rendelkező kiskunhalasi férfi 
2021 elején elhatározta, hogy tu-
datmódosító szerekkel fog keres-
kedni, ezáltal biztosítva családja 
megélhetését. Terve megvalósítá-
sában élettársa segítette, a páros 
a részfeladatokat felosztotta egy-
más között. A férfi szerezte be – 
részben ismeretlen – forrásból a 
drogot, amit szükség esetén maga 
hígított, majd a „felütött” anyagot 
a nővel együtt a vevők igényei-
nek megfelelő nagyságú adagok-
ba csomagolta. A vevők kiszol-
gálását is főként a férfi végezte, 
távollétében ez a feladat az élet-
társra hárult. A nagyobb vásárlók-
kal minden esetben a férfi szemé-
lyesen állt kapcsolatban és ő vette 
át a vételárat is készpénzben. Elő-
fordult azonban, hogy a vevők 
műszaki cikkekkel fizettek. A bű-
nös tevékenységüket figyelők se-
gítették, akik az utcában nemcsak 
a vevők mozgását kísérték figye-
lemmel, de a lebukás elkerülése 
érdekében a rendőrség felbukka-
nását is azonnal jelezték. Fizetsé-
gük többnyire kábítószer volt. A 
drogkereskedő férfi maga is fo-
gyasztott a szintetikus tudatmó-
dosítókból. Egyszer az udvarán 
parkoló autóban ismerősei – két 
további vádlott – társaságában 
épp kábítószert fogyasztott, ami-
kor a rendőrök tetten érték őket. 
A vádiratból az is kiderült, hogy a 
biznisz nem jövedelmezett rosz-
szul. Az ügyészség a férfit és az 
élettársát bűnszövetségben elkö-
vetett kábítószer-kereskedelem és 
új pszichoaktív anyaggal visszaélés 
bűntettével vádolja és ezért velük 
szemben fegyházbüntetés, továb-
bá összesen közel 12 millió forint 
vagyonelkobzás kiszabását indít-
ványozza. Két további társuknak 
kábítószer birtoklás vétsége miatt 
kell felelniük. Ügyükben a Kiskun-
halasi Járásbíróság fog dönteni. 

jel

Kevesebb a lakástűz, 
de nem árt az óvatosság

Az előző évben csökkent a lakás-
tüzek száma Bács-Kiskun várme-
gyében – derült ki a katasztró-
favédelem összefoglalójából. A 
leghosszabb időt, közel tíz órát 
egy bajai káresetnél töltöttek el 
a tűzoltók. Ha az okokat nézzük, 
kiderült, hogy ismét a nyílt láng 
használata, fűtési rendszer meghi-
básodása, dohányzás miatt kelet-
kezett a legtöbb ilyen jellegű tűz. 
2023-ban is több olyan eset volt, 
ahol egy füstjelző, szén-monoxid 
riasztó megelőzte volna a nagyobb 
bajokat.

Egy halott, 33 sérült
Elkészítette a 2023-as esztendő sta-

tisztikáját a Bács-Kiskun Vármegyei Ka-
tasztrófavédelmi Igazgatóság. Ebből 
kiderült, hogy az elmúlt évben 349 la-
kástűz keletkezett, 61-gyel kevesebb, 
mint 2022-ben, ami 15 százalékos csök-
kenést jelent. Az esztendő folyamán 
6.413 négyzetméternyi épített terület 
égett le, ez közel azonos, mint a tava-
lyi évben. 

Sajnos, 2023-ban is követelt ember-
áldozatot a tűz, ami viszont örvende-
tes, hogy néggyel kevesebbet, mint az 
azt megelőző esztendőben. A kigyul-
ladt lakóházakban 33 ember sérült meg, 
ez közel azonos, mint egy évvel koráb-
ban, többségük a belélegzett füst mi-
att került kórházba.  A lakástüzek elol-
tásához 739 tűzoltóautót riasztottak, 
a tűzoltóknak összesen 231 órára volt 
szükségük az oltáshoz. A leghosszabb 
beavatkozás 9 órán és 54 percen át tar-
tott: április 5-én egy családi ház égett 
Baján. 16 tűzoltó 5 járművel akadályozta 
meg a lángok továbbterjedését. 

Elgondolkodtató okok
Az összefoglaló kitér arra is, hogy hét al-

kalommal volt szükség tűzvizsgálati el-
járásra a keletkezési ok tisztázása érde-
kében. Ha ezeket górcső alá vesszük, 
akkor kiderül, nincs új a nap alatt. Leg- 
gyakrabban nyílt láng használata, a fűtési 
rendszer hibája, elektromos probléma, fő-
zés, dohányzás vezetett tűzhöz. A legtöbb 
alkalommal a konyhában, kéményben, tá-
rolóban és hálóban csaptak fel a lángok. 
Ami elgondolkodtató: 349 tűzzel érintett 
ingatlan közül csak egyben volt füstérzé-
kelő. A katasztrófavédelem újfent felhívta 
a figyelmet arra, hogy ezek a készülékek 
már a tűz kezdeti fázisában megbízhatóan 
jeleznek, amikor még van idő cselekedni, 
az éppen meggyulladt tüzet eloltani, vagy 
kimenekülni és a tűzoltókat hívni. 

Csendes gyilkos
2023-ban 84-szer riasztották a tűzoltó-

kat szén-monoxid miatt, tizenöttel keve-
sebbszer, mint 2022-ben. A tavalyi év-
ben 13 ember szenvedett valamilyen 

mértékű szén-monoxid mérgezést, öt-
tel többen, mint egy éve. A múlt eszten-
dőben egy ember vesztette életét, vél-
hetően a mérgező gáz miatt, azonban a 
vizsgálat még nem zárult le. A kataszt-
rófavédelem ismét felhívta arra a figyel-
met, hogy akkor keletkezik szén-mo-
noxid, ha zárt térben nyílt láng ég, és 
nem megfelelő a levegő-utánpótlás. Bár-
milyen nyílt láng forrása lehet a mérgező 
gáznak, függetlenül attól, hogy fűtenek, 
főznek, vagy vizet melegítenek vele. A 
kémény szabálytalan műszaki kialakítása, 
vagy elhanyagolt állapota is hozzájárul-
hat ahhoz, hogy szén-monoxid keletkez-
zen. A tragédiák elkerülése érdekében 
gondoskodni kell az állandó és automa-
tikus szellőzésről, a kémény ellenőrzésé-
ről, és érdemes egy szén-monoxid érzé-
kelőt is beszerezni.

Emlékezetes esetek
Január 7-én riasztották a kiskunhala-

si tűzoltókat, hogy egy családi ház be-
épített tetőtere és tetőszerkezete ég. 
A kiérkező egység három vízsugárral 
avatkoztak közbe és fékezték meg a lán-
gokat. Az oltás közben egy gázpalackot 
is kihoztak az épületből. Az eset során 
senki sem sérült meg, az anyagi kár je-
lentős. Május 28-án hajnalban egy köny-
nyűszerkezetes házban keletkezett tűz 
Kiskunhalason, a Téglagyári úton. Az 
ott élő négytagú család időben el tudta 
hagyni az épületet. A lángokat a kiskun-
halasi tűzoltók fékezték meg. Augusz-
tus 28-án, délután, Zsana külterületén, 
lángra kapott egy kamion, majd 80 bá-
la. A helyszínre a halasi hivatásos és ön-
kéntes tűzoltókat riasztották. Az oltás 
késő éjszakáig tartott. Két alkalommal a 
szén-monoxid érzékelő riasztása akadá-
lyozta meg a tragédiát. Március 9-én, a 
Szent István utcában, december 1-én pe-
dig az Új utcából érkezett segélykérés. 
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Közel 1300 szülés volt tavaly a halasi kórházban
Január elsején, hajnalban megszületett az év első babája, Odett a kis-
kunhalasi kórházban. Az intézmény vezetése, a hagyományok szerint, vi-
rággal köszöntötte az újszülöttet és édesanyját. Mint megtudtuk, sikeres 
évet zárt a kórház szülészete.

Egy csokor virággal érkezett a Kiskun-
halasi Semmelweis Kórház az SZTE Ok-
tatókórháza főigazgatója, orvosigazga-
tója és osztályvezető helyettes főorvosa 
az év első babájához, Dózsa Odetthez 
és anyukájához, Nikoletthez. Az édes-
anya köszönetet mondott a kórház ve-
zetőségének és minden dolgozónak, 
akik profizmusukkal segítették Odett 
világra jöttét.

– 2023-ban egészen pontosan 1298 
szülés volt. Ez hatvannal kevesebb, mint 
az azt megelőző évben, de összevetve 
ezt a számot más intézmények statisz-
tikájával, bátran kijelenthetem, hogy ez 
a minimális csökkenés sikerként köny-
velhető el. Úgy látom, ez remek vissza-

Dr. Szepesvári Szabolcs kérdésünk-
re elmondta, az év végi ünnepek min-
dig nagyon feszített tempóban telnek a 
kórházban, mivel a betegszám megnö-
vekszik. Ennek ellenére, 2023 végén is 
minden egészségügyi dolgozó igyeke-
zett maximumot nyújtani saját terüle-
tén. Mint a helyszínen elhangzott, az elő-
ző évben ismét rengeteg várandós hölgy 
választotta a halasi kórház szülészetét.  

igazolása annak, hogy továbbra is tud-
juk a szülő nők és az édesanyák bizalmát 
élvezni. Annak ellenére, hogy nincsenek 
fogadott orvosok, mi ugyanolyan szin-
ten tudjuk biztosítani az ellátást, mint 
előtte – nyilatkozta dr. Rénes Loránd 
osztályvezető helyettes főorvos.
Dr. Ördögh Csaba orvosigazgató is 

köszönetet mondott minden kórházi 
dolgozónak, akik hozzájárultak ahhoz, 
hogy a szülésszám ilyen magas legyen 
2023-ban. Véleménye szerint olyan re-
mek a kollektíva, hogy ebben az esz-
tendőben is hasonlóan jó eredményt 
érhetnek majd el közösen.

Kép-szöveg: Szőri Attila

Életmentő lehet a gyermek elsősegély applikáció
Gyermek elsősegély mobiltelefo-
nos applikációt mutattak be a na-
pokban, Budapesten. Az alkalma-
zás rövid videókon és leírásokon 
keresztül segíti a szülőket a gye-
rekbalesetek megelőzésében és el-
látásában. A szakemberek szerint 
baj esetén akár életmentő is lehet 
ez az alkalmazás, és könnyen letölt-
hető a mobiltelefonokra.

 Baj esetén nagyon sok szülő nem is 
tudja, hogy mit tegyen, miként segít-
sen a gyermekének. Ebben nyújt most 
jelentős támaszt egy mobiltelefonos 
gyermek elsősegély alkalmazás. Hor-
nung Ágnes, az applikáció létrejöttét 
támogató Kulturális és Innovációs Mi-
nisztérium családokért felelős állam-
titkára a Bethesda Gyermekkórházban 
tartott sajtótájékoztatón elmondta, 
a Magyar Gyermekmentő Alapítvány 
szakorvosai állították össze a videókat. 
Ezek akut vészhelyzet vagy bármilyen 
betegség esetén gyors és hatékony 
segítséget tudnak nyújtani a szülők-
nek – derült ki a Magyar Távirati Iroda 
tájékoztatójából. 

– Ez biztonságérzetet adhat és csök-
kenti az aggodalmat, amely gyermekük 
születésétől kezdve folyamatosan jelen 
van a szülők életében – fogalmazott az 
államtitkár.

Hornung Ágnes kiemelte, a kormány 
már tizenhárom éve azért dolgozik, 
hogy biztonságot és kiszámíthatóságot 
nyújtson a családoknak, ezt szolgálja a 
több mint harminc féle családpolitikai 
intézkedés. Ezek az otthonteremtést, 

az anyagi biztonság kialakítását, vala-
mint a munka-magánélet egyensúlyát 
segítik. Ezt a hármas törekvést az idei 
évtől egy újabb alappal egészítik ki, és 
kiemelt figyelmet fordítanak a testi-lel-
ki-szellemi egészségre is – tette hozzá 
az államtitkár. Hornung Ágnes azt han-
goztatta, szeretnék átadni az üzenetet, 
hogy családban élni jó, és elérni, hogy 
minden vágyott gyerek megszülessen 
Magyarországon. Gesztes Éva, a Ma-

gyar Gyermekmentő Alapítvány szak-
mai igazgatója elmondta: tizennyolc 
éves működésük során azt tapasztal-
ták, hogy a szülők tanácstalanok vész-
helyzetek esetén, vagy régmúlt időkből 
hozott eljárásokat használnak, ame-
lyek nem feltétlenül segítenek a bajban. 
Ezért kezdtek el ingyenes gyermekel-
sősegély-oktatásokat tartani, amelye-
ken eddig 45 ezer szülő, nagyszülő vett 
részt országszerte. Mivel azonban nem 
tudnak mindenkihez személyesen el-
jutni, kifejlesztették az ingyenes app-
likációt, amely letöltésével a szülőknek 
a „zsebében lehet a gyermekmentő” – 
mondta az igazgató. 

Gesztes Éva hozzátette: a gyermek-
kori balesetek 75 százaléka megelőz-
hető lenne, ha felnőttek tudnák, hogy 
mitől és hogyan kell megóvni a gye-
rekeket. Az alkalmazásban ezért olyan 
kórképeket, baleseteket mutatnak be, 
amelyekkel nagy eséllyel találkozhat-
nak a szülők – például mérgezést, ful-
ladást, lázgörcsöt vagy allergiás reak-
ciót –, és bemutatják az újraélesztés 
technikáját is.

Jáger L.
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T Saját erőből felújították a Királyság Termet

Császár Zoltán felvigyázó, Jónás József, Csapi Tamás felvigyázó (balról jobbra)

A példás összefogás keretében újí-
tották fel a kiskunhalasi Jehova ta-
núi gyülekezet Királyság Termét. 
Talán kevesen tudják, de ez az épü-
let már 1994 óta szolgálja a híve-
ket az Árpád utcában, ám az elmúlt 
hónapokban komoly „ráncfelvar-
ráson” esett át. Önkéntesek két-
kezi munkájának eredménye egy 
XXI. századi létesítmény, amely 
mellett még egy tágas, parkolót is 
kialakítottak.

Jehova Tanúi
Az 1920-as évek második felében, Kis 

György bibliakutató Kiskunhalasra ér-
kezése tette le a Jehova Tanúi helyi 
gyülekezetének alapjait. A mostani el-
nevezést egyébként az 1930-as évektől 
használják, a második világháború előtt 
még csak kilencen voltak a helyi közös-
ségben. Mostanság már két gyülekezet 
működik városunkban, a Kiskunhalas 
Észak és Kiskunhalas Dél, a területi el-
osztástól függ, hogy ki, melyik közös-
ség tagja. Jelenleg egyébként közel 160 
tagról beszélhetünk. Rajtuk kívül van-

nak még gyermekek, illetve olyanok, 
akik ugyan nem tagjai a gyülekeze-
teknek, de rendszeres látogatók. A Ki-
rályság Terem, amely az Árpád utcá-
ban található, hetente négy alkalommal 
használják. Ez egy oktatási központ, 
amelyet az elmúlt időszakban felújí-
tottak és egy nyílt nap keretében bárki 
megtekinthette.

Királyság Terem
– A Magyarországi Jehova Tanúi Egy-

ház önkéntesei közel négy hónap alatt 
az ország minden területéről érkeztek 
Kiskunhalasra, hogy segítsenek a he-

lyi közösségnek az építkezésben. A nyílt 
nap célja, hogy a lakosság világnézeti 
hovatartozástól függetlenül megtekint-
se a Kiskunhalason felújított termet. A 

Jehova Tanúi Kiskunhalason 1994-ben 
építették fel az oktatási központjukat, 
amit az eredeti formájában közel 30 
évig használtak. A mostani, teljes felújí-
tás során közfalakat helyeztünk át, va-
lamint nyílászárócsere, tetőfelújítás, és 
hőszigetelés történt. A korszerűsítés so-
rán beépítettek egy akkumulátorral ki-
egészített napelemes rendszert, és az 
ehhez kapcsolódó elektromos fűtést is. 
Szükség volt telekbővítésre, amelynek 
eredményeként egy 30 férőhelyes tér-
kő burkolattal ellátott parkolót lehetett 

kialakítani az udvaron – tudtuk meg 
Borbély Gábor regionális szóvivőtől.

Történelem
A Jehova Tanúi történelme Magyar-

országon több mint 120 évre nyú-
lik vissza, melynek viharos időszakai-
ban az üldöztetésből is bőven kijutott. 
Napjainkban, mint az országgyűlés ál-
tal elismert, bevett egyház igyekszik a 
helyi közösségek javára válni. Világvi-
szonylatban 239 országban, közel 120 
ezer gyülekezetben közel 8,7 millió Ta-
nú végzi bibliai oktatási tevékenységét. 
A Tanúk 2022-ben megtartott Krisztus 
halálának Emlékünnepén (az Úr Vacso-
ráján) világszerte közel 20 millióan, or-
szágunkban mintegy 43 ezren, Kiskun-
halason pedig 275-en vettek részt. 

A Jehova Tanúi több mint száz éve 
terveznek és építenek maguknak ösz-
szejöveteli helyeket, melyeket Király-
ság Teremnek hívnak. Magyarorszá-
gon 180, a kiskunhalasihoz hasonló 
terem található. A Tanúk összehan-
golt és hatékony módszert alkalmaz-
nak a praktikus és szép létesítmények 
felépítésére.

Kép-szöveg: Jáger Levente
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Közel 20 ezren látogattak el a Csetényi Élményparkba
Programokban gazdag évet zárt a Csetényi Élménypark, amelyet 2023-ban 
közel 20 ezer látogató keresett fel. A legsikeresebb rendezvény a Váro-
si Gyermeknap volt, amely több ezer embernek biztosított kikapcsolódási 
lehetőséget. Népszerű volt a kalandpark és a csónakázás is. 

Egyre többen ismerik és szeretik meg 
a Csetényi Élményparkot, amelyet a 
Halasi Városmendzser Kft. üzemel-
tet. Amellett, hogy jókat lehet sétál-
ni, nézelődni, ideális programhelyszín 
is. A látogatottsági adatok azt mutat-
ják, hogy egyre népszerűbb a park. 
Mint Vadkerti Mónika parkvezető-
től megtudtuk, 2023-ban január má-
sodikán nyitott ki a park, és egészen 
decemberig várták az érdeklődőket. A 
nyitórendezvény a Farsangi futás volt, 
amely bár régebbi program, a Cseté-
nyiben most rendezték először.  

– Első, nagyobb, saját rendezvényünk 
április 9-én volt, Húsvéti tojáskereső cím-
mel. Az eseményre 724 fő váltott belépő-
jegyet, és összesen 376 ajándékcsomagot 
osztottunk ki azon gyerekek között, akik 
legalább négy elrejtett tojást megkeres-
tek a fogadóépület mögötti ligetből, és 
visszahoztak nekünk a recepcióra – em-
lékezett vissza Vadkerti Mónika. 

A parkvezető szerint a Városi Gyer-
meknap minden előzetes várakozást 
felülmúlt, a parkba ebből az alkalom-
ból több ezren látogattak ki. A szerve-

zés mellett a lebonyolításban is aktívan 
bekapcsolódtak a park munkatársai. 

volt, amelyben a Zöld Közösség Ter-
mészetbarát Egyesület szervezőmun-
kája mellett, a dekoráció készítésben 
a könyvtár, valamint a múzeum dol-
gozói jeleskedtek. 

Az év utolsó rendezvénye a Vihar-
lámpások estéje volt. Vadkerti Móni-
ka felidézte, hogy rendkívül szeles, hi-
deg volt az időjárás, ennek ellenére 
közel kétszázan látogattak ki a park-
ba. A csanádpalotai egyesület és Hi-
deg József kiskunhalasi lámpagyűjtő 
féltve őrzött kincsei közül 160 világí-
totta meg a területet, a sétányt, a ki-
látót. A kis lángocskák csiholásában a 
résztvevők aktívan közreműködtek. 

Volt az évben egy különleges prog-
ram is, az első alkalommal megren-
dezett Őszköszöntő Retro Party. Ide 
a 30+ korosztályt várták. Az érdeklő-
dést jól mutatja, hogy már egy hét-
tel korábban, valamennyi jegy gazdá-
ra talált. Vadkerti Mónika szerint jóval 
többen is eljöttek volna a nosztalgia 
diszkóba, de a hely ennyit bírt el.

Kép-szöveg: Jáger Levente

A Csetényi Élményparkba 2023. január 2-től december 31-ig összesen 19.568 
fő váltott jegyet. A 2022. május végi nyitástól számítva összesen 31.246 fő lá-
togatott el a parkba, tehát kijelenthetjük, hogy egy városnyi embert fogadtak 
már a parkban, az ország számos településéről és külföldről is. Május és júni-
us hónapban óvodás csoportok, általános- és középiskolás osztályok válasz-
tották egész napos kikapcsolódási helyszínnek a parkot. Kiskunhalas mellett 
Bajáról, Jászszentlászlóról, Szegedről, Kiskunmajsáról, Vaskútról, Bácsalmásról 
és Kiskőrösről is érkeztek vendégek. A kalandpályát július 11-én tudták meg-
nyitni a nagyközönség számára. A nyári szezonban főként a családok és tábo-
ros diákok vették igénybe ezt a szolgáltatást. Összesen 767 fő váltott jegyet 
a kalandpályára, amelyet szakképzett, bizonyítvánnyal rendelkező animáto-
rok felügyelnek. A csónakázási szezon május elején kezdődött. Október vé-
géig 507 alkalommal béreltek a vendégek csónakokat, amely 4 fővel számol-
va 2028 főt jelent. 

Népszerű volt még a Szörnyen Tö-
kös Mulatság is, ahová több mint két-
százan váltottak jegyet. A színvona-
las program összefogás eredménye 
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”A Nemzeti Közszolgálati Egyetem magántanáraként 
tanítok, oktatok. Ezen túl, két doktori iskolában tar-
tok előadásokat, veszek részt doktoranduszok kép-
zésében, és szeptembertől újabb feladat vár rám, 
mert a Magyar Diplomáciai Akadémia Diplomatakép-
zésében is oktatni fogok. Ezen kívül, mint a Magyar 
Hadtudományi Társaság tagjának és a Magyar Atlanti 
Tanács alelnökének, szintén vannak kötelezettsége-
im és bőven akadnak elfoglaltságok is.

Benkő Tibor: Elég aktív nyugdíjas éveket élek
– Miután átadtam a miniszteri stafétabotot, szinte azonnal megtaláltak, és 
arra biztattak, hogy legyek részese a tudományos életnek, a kutatásnak, 
az oktatásnak, a biztonság és védelempolitika területén szerzett ismerete-
im átadásának – nyilatkozta a Tükörnek adott interjújában dr. Benkő Ti-
bor. A volt honvédelmi miniszter, Kiskunhalas díszpolgára arról is beszélt, 
hogy teljesnek érzi katonai pályafutását, amelyben a harmonikus családi 
hátteret a felesége és gyermekei biztosították.

 f  Családi körben teltek az ünnepek?
 –  Igen, nálunk ez családi hagyo-

mány, hogy gyermekeink és unokáink 
társaságában ünnepeljük a különböző 
eseményeket. 

 f  Hogyan tekint vissza a 2023-as esz-
tendőre? Ez volt az első olyan teljes év, 
amikor már nem voltak komolyabb kö-
töttségei, és talán saját maga oszthat-
ta be az idejét.

 – Komolyabb kötöttségei minden 
családos embernek vannak nap, mint 
nap, így nekem is. A hivatalos elfog-
laltságom viszont összehasonlíthatatla-
nul kisebb, mint a korábbi években vol-
tak, és ma már sokkal inkább vagyok a 
magam ura. Vagyis már én döntöm el, 
hogy hová megyek, milyen eseményen 
veszek részt, kivel találkozok, kivel foly-
tatok megbeszélést, egyáltalán, hogy 
mit csinálok. Ez merőben új, hogy saját 
magamnak tervezem az elfoglaltságaim 
jelentős részét. 

 f Azért egy kérdés erejéig visszatérnék 
2022-re. Sokan azt várták, hogy Ön lesz 
a következő ciklus honvédelmi miniszte-
re. Annál is inkább, mert a vezetésével 
arculatot, jövőképet kapott a honvéd-
ség. Látványos fejlődés indult és népsze-
rű lett a katonai hivatás. Váratlan volt, 
hogy nem folytathatta?

 – Igen, nagyszámban kaptam vissza-
jelzést, mely szerint sokak számára való-
ban váratlan volt. Talán azért, mert ha-
sonlóképpen gondolkodnak, mint Ön, 
vagy hasonlóképpen látják az elmúlt 
négy év történéseit. Válaszolva a kérdé-
sére: számomra nem volt annyira várat-
lan. Egyrészt, mert a miniszterelnök úr 
már a kormányzati ciklus kezdetén el-
mondta, hogy a felkérés minden kor-

mánytag számára négy évre szól. Más-
részt azért nem volt váratlan, mert nem 
mindenáron kívántam miniszter lenni.

 f Elnézést, hogy közbevágok. Emlé-
keim szerint Ön azt a felkérést kapta, 
hogy reformálja meg a honvédséget, 
amely modern, és megfelel a modern 
kor kihívásainak.

 – Én 2018-ban a felkérést azért vál-
laltam – és számomra az eltelt négy 
év, úgy gondolom, valóban arról szólt 
–, hogy hajtsunk végre egy lendületes 
honvédelmi és haderő-fejlesztési prog-
ramot, mert a világban végbemenő, és 
egyre inkább negatív irányba ható biz-
tonságkörnyezeti változások ezt meg-
követelik. Ennek a programnak a kö-
zéppontjában az ember, maga a katona 
kell, hogy álljon, az őt érintő oktatás és 
felkészítés feltételrendszereinek bizto-
sításával, valamint a 21. század elhelye-
zési körülményeinek megteremtésével. 
Továbbá, az őt körülvevő családi, társa-
dalmi viszonyokkal és kapcsolatokkal. 
Olyan katonákat képezzünk az ország 
számára, akik hazánk iránt elkötelezet-
tek, lojálisak, kiválóan felkészítettek, és 
a legkorszerűbb technikai eszközök-
kel rendelkeznek. Hogy ilyen katonáink 
legyenek, elengedhetetlen a korszerű 
fegyverekkel történő ellátás biztosítása, 
de azzal együtt, annak emberi – szok-
ták mondani –, humán faktorát is meg 
kell teremteni. Ezt nem kötelező kato-
nai szolgálattal, hanem sokkal inkább, 
széleskörű hazafias honvédelmi neve-
lés eredményeként kell elérni, még ak-
kor is, ha annak megvalósítása hosz-
szabb időt vesz igénybe. Ösztönözni 
kell az embereket, mindenekelőtt a fi-
atalokat, hogy vállaljanak katonai szol-

gálatot. A vállalatokat, a vállalkozásokat, 
a különböző intézményeket és szerve-
zeteket, hogy támogassák és segítsék 
az önkéntes tartalékos katonai szolgá-
lat vállalását. Az állam részéről mindezt 
kompenzálni kell. A nyugállományú ka-
tonáinknak és hozzátartozóinak meg 
kell adni a tiszteletet és megbecsülést, 
és ha kell, a róluk való gondoskodást 
is biztosítani kell. Én ilyen honvédség-
ről álmodtam és csakis ilyen honvédsé-
get szerettem volna építeni. Olyat, ahol 
megvalósul a katonai pályára-irányí-
tástól a végtisztesség megadásáig tar-
tó odafigyelés és gondoskodás, ahol a 
hivatásos katona számára biztosított 
egy kiszámítható életpálya, annak anya-
gi, technikai, erkölcsi, és katona-egész-
ségügyi ellátása, a hagyományok fenn-
tartása és ápolása. Tisztában vagyok 
vele, hogy ezt a munkát négy év alatt 
nem lehet elvégezni, sőt a tízéves fej-
lesztési tervünkbe is körülbelül kéthar-

mada fér bele, de egy korszerű had-
erő megteremtése és fenntartása nem 
lehet kormányzati ciklusokhoz kötött, 
annak folyamatosnak kell lennie. Ter-
mészetesen sajnálom, hogy ezt a had-
erőfejlesztést nem tudom továbbvin-
ni, de szurkolok azért, hogy az általunk 
megkezdett úton, töretlenül haladjanak 
tovább, a program végrehajtása ne fus-
son zátonyra, az országnak legyen egy 
erős, megbízható honvédsége, amely a 
lakosság érdekében minden áldozatvál-
lalásra kész és képes, és természetesen 
azért is szurkolok, hogy valósuljon meg 
katonáink álma, egyben legyenek ők, a 
társadalom megbecsült tagjai.  

 f Több alkalommal is tudtunk talál-
kozni. Akkor örömmel újságolta, hogy 
számtalan felkérése van, aktív napjai 
vannak. Megosztaná az olvasóinkkal is, 
hogy pontosan milyenek ezek az aktív 
napok?
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”Ösztönözni kell az embereket, mindenekelőtt a fiatalo-
kat, hogy vállaljanak katonai szolgálatot. A vállalatokat, 
a vállalkozásokat, a különböző intézményeket és szer-
vezeteket, hogy támogassák és segítsék az önkéntes 
tartalékos katonai szolgálat vállalását. Az állam részéről 
mindezt kompenzálni kell.
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és arra biztattak, hogy legyek részese 
a tudományos életnek, a kutatásnak, az 
oktatásnak, a biztonság és védelempo-
litika területén szerzett ismereteim át-
adásának. Így a Nemzeti Közszolgála-
ti Egyetem magántanáraként tanítok, 
oktatok. Ezen túl, két doktori iskolában 
tartok előadásokat, veszek részt dokto-
randuszok képzésében, és szeptember-
től újabb feladat vár rám, mert a Magyar 
Diplomáciai Akadémia Diplomataképzé-
sében is oktatni fogok. Ezen kívül, mint 
a Magyar Hadtudományi Társaság tagjá-
nak és a Magyar Atlanti Tanács alelnöké-
nek, szintén vannak kötelezettségeim, és 
bőven akadnak elfoglaltságok is.

 f A honvédség milyen szinten van je-
len az életében?

 – Az tudom mondani, hogy napi szin-
ten. Egyrészt szerintem ez természetes, 
hiszen aki egyszer a katonai hivatást vá-
lasztotta és 47 éven keresztül abban 
élt, szolgálta hazáját és annak érdekeit, 
nem tudja – de én nem is szeretném – 
kizárni magam belőle. Másrészt, hogyan 
oktatnék biztonság- és védelempolitikai 
témákat, ha nem lennék képben a napi 
történésekkel?   

 f Amikor készültem a beszélgetés-
re, böngésztem az Önnel kapcsola-
tos dátumokat, láttam, hogy éppen 45 
éve, 1979-ben kezdődött a katonai pá-
lyafutása. Kiskunhalas volt az első ál-
lomás. Arra lennék kíváncsi, hogy az 
akkor huszonéves Benkő Tibor ilyen ter-
veket fogalmazott meg a hivatásával 
kapcsolatban?

 – Nem, nem voltak ilyen terveim. Bár-
mennyire is hihetetlennek tűnik, tá-
bornoki ambícióim sem voltak. Csak jó 
katona akartam lenni. Minden beosztás-
ban jól éreztem magam, és mindenütt 
arra törekedtem, hogy a lehető legtöb-
bet hozzam ki magamból. Arra töreked-
tem, hogy minden munkakörben tud-
jak újat alkotni, hogy tudjak jobbat és 
többet nyújtani a honvédelem érdeké-
ben. Első tiszti beosztásomtól kezdve öt 
alapelvet tartottam szem előtt, amely 
végigkísérte katonai pályafutásomat. 
Mindig azt vallottam: egy parancsnok 
(vezető) legyen szigorú, követelmény-
támasztó, minden tekintetben követ-
kezetes, lehetőleg példamutató és nem 
utolsó sorban emberséges. Továbbá, 
az ember találja meg a helyes egyen-
súlyt a hivatás, a karrier és a családi ér-
dekek között. A családi háttér biztosítá-
sa a feleségemnek és gyermekeimnek 
köszönhető, hiszen az ő megértő támo-
gatásuk nélkül mindez nem sikerült vol-
na. Ők segítettek hozzá, hogy ilyen ka-
tonai pályát futhattam be.  

 f Gondolta volna azt, hogy honvédel-
mi miniszter lesz?

 – Nem, még csak a gondolata sem fo-
galmazódott meg bennem. Már az is tör-
ténelmi különlegesség, hogy a Magyar 
Honvédség élén nyolc évig szolgálhattam 
elsőszámú katonaként, Honvéd Vezér-
karfőnökként. Az pedig, hogy honvédel-
mi miniszter lehettem, csak hab a tortán, 
ahogy szokták mondani.

 f Négy évig állhatott a tárca élén. Mit 
tart a legnagyobb eredménynek, amit 
elért?

 – Egy vezető által elért eredmény min-
dig egy közösség kollektív munkájának a 
terméke. Hálás vagyok a sorsnak, hogy 
mindig olyan katonák, közalkalmazottak, 
munkatársak vettek körül, akiknek áldo-
zatos munkája révén az általam vezetett 
szervezet sikeres lehetett. Amit a leg-
nagyobb eredménynek tartok, az nem 
csak a négy év munkájának hozománya. 
Az visszanyúlik a vezérkarfőnöki korom-
ba. Annak előzménye, hogy a Magyar 
Néphadsereg, majd a Magyar Honvéd-
ség az 1990-es évektől kezdve, folyama-
tos leépítésekkel, laktanyabezárásokkal, 
elbocsájtásokkal küzdött, egészen 2015-
ig. Célkitűzésem, mint vezérkarfőnöknek 
2010-2015 között, sajnos, nem lehetett 
más, minthogy túl kell élni, mégpedig a 
lehető legkisebb veszteséggel azt a kín-
keserves időszakot. Viszont, amikor ezen 

dolok itt az izraeli, valamint az orosz-uk-
rán történésekre. Van megoldás ezekre a 
komoly emberáldozatokkal járó, érthetet-
len szituációkra?

 – Igen, sokan megfogalmazzák eze-
ket a kérdéseket, de a válasz megadására 
órákat és könyvfejezeteket kellene szen-
telni. Katonaként is azt mondom, ször-
nyű, hogy az emberiség nem tanul a saját 
maga által elkövetett hibáiból, az embe-
riséget ért korábbi tragédiákból. A nagy-
hatalmi törekvések, a politikai, vallási, üz-
leti és még sok-sok más egyéb érdekek 
felülírják a józanész diktálta cselekedete-
ket. Természetesen mindenre, így a fegy-
veres konfliktus elkerülésére is, van meg-
oldás. Egyszerűen, ezt nevezik a békés 
egymás mellett élés és a mások érdeke-
inek tiszteletben tartásának. Ennek egyik 
kulcskérdése a párbeszéd fenntartása. Az 
emberiség, mint láthatjuk, sajnos nem így 
gondolkodik. Ezért Magyarországnak is 
olyan képességekkel, köztük katonai és 
védelmi képességekkel kell rendelkeznie, 
amelyekkel kész és képes az ország érté-
keinek és érdekeinek, valamint az állam-
polgárainak védelmére, az ország békéjé-
nek megőrzésére. 

 f Kiskunhalas mindig is katonaváros 
volt, bár 2001-ben bezárt a laktanya. Az 
utóbbi években viszont elindult a kadét-
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túlestünk, el tudtunk indítani egy 10 éves 
időszakra vonatkozó haderő-fejleszté-
si programot, amelynek megvalósítása 
Zrínyi 2026 néven, 2017-ben el is kezdő-
dött. Miniszterségem ideje alatt ez kitel-
jesült, és komoly lendülettel folyt annak 
megvalósítása. Én ezt, a katonák által rég-
óta remélt fejlődést tartom a legnagyobb 
eredménynek.   

 f Van esetleg olyan, a katonai pályafu-
tása során, amely kimaradt az életéből és 
szívesen kipróbálta volna?

 – Nincs, elégedett vagyok katonai pá-
lyafutásommal és mindennel, ami velem 
történt, ami körül vett. 

 f Nyilván Öntől is sokan megkérdezik a 
barátai, ismerősei, hogy miként vélekedik 
a mostani háborús konfliktusokról. Gon-

képzés, önkéntes tartalékosok vannak. A 
nyugállományú egyesület tavaly ünnepel-
te fennállásának 50. évfordulóját. Ez azt 
jelenti, hogy a hagyományok ma is élnek. 

 – A hagyományokat őrizni és ápolni 
kell. Akik ezeknek alapjait valamikor meg-
teremtették, annak értékeit fenntartották 
és szélesítették, az ő törekvéseiket viszont 
elismerni, tisztelni és becsülni kell.

 f Mit csinál legszívesebben szabadidejé-
ben, ahogy mostanság divatos nevezni az 
„énidőben”?

 –  Szeretek a ház körül tenni, venni és 
követni az eseményeket, hogy az okta-
tás területén a felnövekvő nemzedék-
nek minél hasznosabb ismereteket tud-
jak átadni.

Jáger Levente

 – Őszintén mondom, nagyszerűek. Az 
előbbiekben azt mondtam, hogy az el-
foglaltság tekintetében sokkal inkább 
a magam ura vagyok, és van lehető-
ségem az elfoglaltságomat magamnak 
tervezni. Itt viszont hozzá kell tennem, 
hogy csak meghatározott keretek kö-
zött, hiszen elég aktív nyugdíjas éveket 
élek. Miután átadtam a miniszteri sta-
fétabotot, szinte azonnal megtaláltak, 
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S Tóth Lili: már nem versenyzek, 

de lelkesen vezetem a munkahelyi sakk klubot
Nemzetközi mester, többszörös országos bajnok, kivételes tehetség. Ez 
mind elmondható Tóth Liliről, aki éppen két évtizede került el Kiskunhalas-
ról, a fővárosba. Jogi diplomát és doktorátust szerzett, a közösségi olda-
lon megjelent fotó alapján igazi világutazóvá lett. Kíváncsi voltam arra, va-
jon jelen van-e még életében a sakk, és mi az a hely, ahová szinte hazajár.

 f Talán kezdjük ott, hogy elkerültél Kis-
kunhalasról. Mikor is volt ez?

 – 2004-ben kerültem el Halasról, fel-
vettek a Károli Gáspár Református Egye-
tem Állam- és Jogtudományi Karára, 
emiatt költöztem fel Budapestre, ahol 
azóta is élek.

 f Jogásznak készültél. Ez megvalósult?
 – Igen, bár a sakk ennek talán kicsit 

ellentmond, de mindig is humán beál-
lítottságú voltam, a történelem, iroda-
lom, filozófia, művészettörténet mai 
napig közel áll hozzám, talán emiatt is 
volt az, hogy csak jogi karokat jelöltem 
meg annak idején. 2010-ben végeztem 
a Károlin, izgalmas évek voltak, éppen 
ma beszélgettük egy kolléganőmmel, 
hogy azért voltak tantárgyak, amik kez-
detben kifogtak rajtunk, de végül siker-
rel teljesítettük. A római jog volt talán a 
legküzdelmesebb, ami amiatt érdekes, 
mert a kedvenc tárgyam volt, a Szilá-
dy-ban érettségiztem is latinból, és vé-
gül a szakdolgozatomat is abból írtam.

 f Mi történt veled az egyetem elvég-
zése után? Doktorátust is szereztél az  
ELTE-n. Ez kitűzött cél volt az életedben 
vagy menetközben jött?

 – Még az egyetem alatt elkezdtem 
dolgozni jogi gyakornokként egy ügyvé-
di irodában, amit nagyon szerettem, vi-
szont meggyőzött arról, hogy az ügyvé-
di hivatás nem biztos, hogy az én utam. 
Jobban érdekelt a jog elméleti része, 
ezért döntöttem úgy, hogy jelentke-
zek doktorandusz hallgatónak. A római 
joggal szerettem volna tovább foglal-
kozni, viszont a konzulensem meggyő-
zött, hogy nem biztos, hogy megérné 
behatárolni magam egy ennyire speciá-
lis területre, ahonnan később nehéz már 

irányt váltani, válasszam inkább a polgá-
ri jogot, és azon belül, ha nagyon szív-
ügyem, tudok római joggal is foglalkozni 
még. Hallgattam rá, és így kerültem ezt 
követően az ELTE Állam- és Jogtudomá-
nyi Doktori Iskolába, a Polgári jogi tan-
székre. Nagyon szerettem, és mivel nap-
pali tagozaton végeztem ezért minden 
időm is megvolt képezni magam. So-
kat olvastam, írtam cikkeket, tartottam 
a témámhoz kapcsolódóan előadásokat 
konferenciákon, külföldön is. Segítettem 
a tanszék oktatóinak vizsgáztatásban, 
dolgozatok javításában. Szerettem volna 
hosszabb távon ott maradni, és elindulni 
a tudományos pályán, de erre akkor ott 
nem volt lehetőség, így az abszolutóri-
um megszerzését megelőzően nem sok-
kal elkezdtem dolgozni az első munka-
helyemen, a Moholy-Nagy Művészeti 
Egyetemen jogi referensként. Egy év-
vel később találkoztam az Állami Szám-
vevőszékkel, ahol azóta is, lassan 9 éve 
dolgozom.

 f Úgy tudom, hogy elvégezted a Mis-
kolci Egyetem Gazdaságtudományi 

Karát is. Konkrét terved volt ezzel a 
diplomával?

 – Igen. A munkámhoz kapcsoló-
dóan éreztem szükségét a pénz-
ügyi-gazdasági ismeretek szerzésé-
nek, ezért amikor lehetőségem nyílt 
a képzésen részt venni, éltem ve-
le. Nagyon érdekes volt a jogi egye-
tem, doktori iskola, jogi szakvizsgák 
után egy teljesen más típusú anyagot 
tanulni, ami más gondolkodásmódot 
is igényelt. Két képzést végeztem el, 
az első után megígértem magamnak, 
hogy abbahagyom a tanulást, mert a 
vége, a szakdolgozat írás már kimerí-

tő volt, különösen munka mellett, de 
az ígéretemet 1 évig tudtam tartani, 
utána meggyőztek, hogy végezzem el 
a ráépülő képzést is, így nekifutottam 
harmadszorra is a „szokásos” körnek: 
órák, beadandók, vizsgák, szakdolgo-
zat, államvizsga. Azóta nem jelentkez-
tem egyetemi képzésre.

 f A közösségi oldaladon tett bejegy-
zés szerint számtalan egzotikus ország-
ban jártál már, Norvégiától egészen Srí 
Lankáig. Ezek összefüggésben vannak a 
munkáddal, vagy csak egyszerűen sze-
retsz utazni?

 – Nagyon szeretek utazni. 2016-ban 
volt az első komolyabb utunk, egy ked-
ves kolléganőm meggyőzött, hogy ne-
künk azon a nyáron mindenképpen egy 
Himalája túrára van szükségünk. Jelent-
keztünk egy szervezett 2 hetes útra, In-
diába. Fantasztikus élmény volt, nagyon 
jó csapatunk is volt, mai napig tartó ba-
rátságok is születtek. Az utazás fókuszá-
ban egy 5 napos hegyi túra volt, ahol 
5200 méter magasra mentünk fel, éj-
szakánként a szabadban sátorban alud-
tunk, távol civilizációtól, térerőtől. Vol-
tak kulturális programok is az úton, 
megnéztük Új-Delhit, a Taj Mahalt, kis 
Tibetet és fővárosát Leht, ahol ha két 
nappal korábban érkezünk, láthattuk 
volna a Dalai Lámát. Rákövetkező évek-
ben is vonzott Ázsia: Grúziában, a Kau-
kázusban, Kirgizisztánban a Tian Sanban 
túráztunk, Jordániában gyönyörűek a 
sivatagok, Petra, a Nébó-hegy. Srí Lan-
ka egzotikus: szép tájak, buddhista épü-
letek, romok, nagyon finom az ana-
nász és a mangó, a majmokkal viszont 
vigyázni kell.  Ha nyitva marad az er-
kélyajtó, akkor bejönnek és elvisznek 
ezt-azt. Szerencsére mi nem jártunk 
így, de az alsó szomszédunk igen, ezért 
végig néztük, ahogyan a szállás tulajdo-
nos megpróbálja meggyőzni a fán ülő 
majmot, hogy engedje el a neszeszeres 
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dobozt. Nem sokkal a járvány kitörése 
előtt indultunk el nyugat felé, elutaz-
tunk Mexikóba, ahol a maja piramisok 
tetszettek legjobban, illetve a legutolsó 
nagyobb utunk egy USA nyugati parti 
körutazás volt. 

 f Van olyan hely, ahová szinte 
hazajársz?

 – Igen. Majdnem kifelejtettem Egyip-
tomot, ami nagyon a szívünkhöz nőtt, 
ez az egyetlen hely ahova rendszeresen 
vissza is járunk, párommal megtanul-
tunk búvárkodni, a Vörös-tenger élővi-
lága csodálatos.

 f Történt-e olyan az utazásaid során, 
amelyre azt mondod, na, ez az, amire 
vágytam?

 – A Himalájában az 5 napos magas-
hegyi túrát tudnám mondani, ott na-
gyon éreztem, hogy pont ott és pont 

akkor vagyok, ahol lennem kell. Jordá-
nia volt még meghatározó, és persze 
Egyiptom.

 f A sakk jelen van még az életedben?
 – Igazából az egyetem elvégzése volt 

ebből a szempontból útkereszteződés, 
hogy mire fókuszáljak jobban, a mun-
kát, karriert választottam. Egyetem alatt 
még versenyeztem, illetve játszottam a 
német Bundesligában, igazolt játékos-
ként évekig. Nagyon szeretem a sakkot 
mai napig, követem a híreket, család-
ban is jelen van, mert testvérem, illetve 
sógornőm is sakkozik még, én közel 10 
éve inaktív vagyok, nem versenyzek. A 
munkahelyen alakult sakk-klub, amit lel-
kesen vezetek. 

 f Idézzük azért fel az olvasóinknak, 
hogy te nemzetközi mester vagy, ifjúsági 
világbajnokságon sakkozhattál, kilenc-

szeres magyar bajnoknak mondhatod 
magad. Ráadásul egészen kicsi korod-
tól jelen volt az életedben ez a szelle-
mi sport. Melyik eredményedre vagy a 
legbüszkébb?

 – Nehéz választani! A nemzetközi cím 
megszerzését emelném ki talán, illetve 
a magyar bajnoki címekben azt, hogy 
stabilan tudtam éveken keresztül a leg-
jobb lenni a korosztályomban, nem 
csak 1-1 alkalommal.

 f Azt tudod, hogy Tóth Lili néven egy 
fiatal tehetség bontogatja a szárnyait?

 – Igen, tudok róla, és nagyon örülök 

a sikereinek. Egyszer volt ebből kavaro-
dás, az adatbázisban egy versenypar-
tit nem jó adatokkal rögzítettek, ami-
ről egy szellemes cikk is született, hogy 
hogy lehet egy 8 éves kislánynak dok-
tori címe.

 f Kiskunhalassal van-e valamilyen 
kapcsolatot?

 – Inkább csak a közösségi médián ke-
resztül, bár éppen most szerveződik a 
20 éves gimnáziumi osztálytalálkozónk, 
amin tervezem, hogy részt veszek.

Jáger Levente
A FOTÓKAT TÓTH LILI BOCSÁTOTTA A RENDELKEZÉSÜNKRE
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Az eddigi leglátványosabb Rockfarsangra készülnek
Már javában készülnek a zenekarok és a technikai stáb tagjai az idei Rockfar-
sangra. Az immáron két évtizedes múltra visszatekintő koncertfolyam több 
helyszínt érintett a 20 éves története során. A Közösségek Háza, a Tiszti Klub 
után most a legnagyobb városi rendezvényhelyszínre, a Dékáni-sportcsar-
nokba várják a rajongókat. Hat zenekar áll színpadra, házigazda ismét a Voi-
ces lesz, amelynek a közelmúltban jelent meg a hanghordozója. Jeszenszky 
„Jesző” Zoltánnal volt miről beszélgetnünk.

 f A minap láttam egy felvételt a világ-
hálón. Egy 1992-es Ki mit tudon zenélt a 
Voices. Abból a felállásból ketten marad-
tatok, Gál Deske és te. Mikor alakult ki a 
zenekar mostani felállása?

 – Az a felvétel a legelső fellépéseink 
egyikéről készült. A zenekar abban az év-
ben alakult. Aztán 94-ben csatlakozott 
hozzánk dobosként Csernák Roland, 
95-ben pedig Sebők Judit. A zenekar 
1998-ig volt aktív, majd pár évre beszün-
tettük az együttműködést, és 2002-ben 
kezdtünk neki újra az együtt zenélésnek. 
Akkor indult a Rockfarsang sorozat.

 f  Fontos mérföldkő a banda életében, 
hogy a közelmúltban megjelent egy al-
bum, saját dalokkal. Mit kell tudni erről?

 – A tavaly ősszel megjelent lemez egy 
hosszú folyamatnak a végeredménye. 
Mindig is voltak saját dalaink, és régi vá-
gyunk volt, hogy egyszer összegyűjtsük 
ezeket és jó megszólalással felvegyük. Az 
elmúlt években folyamatosan érlelődött 
bennünk ez a gondolat, aztán két éve 
jutottunk el oda, hogy elkezdtünk vele 
foglalkozni. A tavalyi Rockfarsangon már 
gyakorlatilag eljátszottuk a lemezen hall-
ható dalokat, és utána fel is vettük azokat. 
Borzasztó boldogok vagyunk, hogy sike-
rült megvalósítani az álmunkat! 

 f Ki volt a felelős, zenékért és a 
szövegekért?

 –  A zenei alapötletek javarészt tőlem 
származnak, de nyilván a próbafolyama-
tok során folyamatosan változnak a da-
lok és mindenki belerakja a dalokba a sa-
ját ötleteit. Az énekdallamokat általában 
az írja meg, aki a dalt énekli. A szövegek 
felét Judit írta, a másik fele pedig az én 
alkotásom. 

 f Amikor hallgattam a dalokat, engem 
visszalopott a kilencvenes évekbe, ugyan-
akkor modernnek is mondható. Milyen 
volt az alkotás folyamata?

 – A Voices-t általában a feldolgozá-
sokról ismeri a Rockfarsang közönsége, 
de mindig is voltak saját számaink, csak 
ezeket ritkábban játszottuk. A lemez da-
lai egy nagy korszakot ölelnek fel. A 10 
dalból négy még a 90-es években író-
dott. Egy részüket azóta nem is játszot-
tuk. Nagyon jó érzés volt ezeket előszed-
ni, újra megtanulni, átalakítani. Két dalt a 
10 évvel ezelőtti, jubileumi Rockfarsang-
ra írtunk, ezek szintén rajta vannak a le-
mezen, illetve van három alkotás, ami a 

tavalyi Rockfarsangra készült, amikor elő-
ször mutattuk be ezeket a saját számokat 
a közönségnek.

 f Hol készültek a felvételek?
 – A dobokat a próbatermünkben vet-

tük fel, a többi hangszert és az éneket 
pedig a házi stúdiómban. Kényelme-
sebb így dolgozni, mert bármikor van 
lehetőség rögzíteni az ötleteket, tudunk 
kísérletezni. A kreatív folyamat sokszor 
időigényes és nem megy varázsütés-
re, a házi stúdióban viszont akkor dol-
gozol, amikor kedved van, így nagyobb 

az esély, hogy elkapja az ember a jó 
pillanatokat.

 f A Voices olyan zenekar, amely évente 
egy alkalommal, a Rockfarsangon zenél, 
de akkor belead apait, anyait. Most már 
a huszadik alkalomnál járunk. A különle-
ges évfordulóhoz különleges helyszín tár-
sul. Gondolom, készül már a stáb.

 – Már javában folynak az előkészüle-
tek, ez lesz az eddigi legnagyobb, leglát-
ványosabb Rockfarsangunk, éppen ezért 
került a Dékáni-sportcsarnokába a ren-
dezvény. Hat zenekar fog fellépni az es-

te folyamán, és egy különleges filmmel is 
készülünk, amiben felelevenítjük, hogy mi 
történt az elmúlt 19 alkalommal. Az ese-
ményt online is lehet majd követni, te-
hát a távol lévők sem maradnak le az 
élményről. 

 f Kik farsangolnak idén a Dékáni 
színpadán?

 – Fő fellépőnk a Rómeó Vérzik lesz, de 
itt lesz a Nova Prospect és a Don’t Stop 
the Queen zenekar, valamint a Traktorock 
is. A halasiakat a Légy a kaktuszban és mi 
képviseljük. A hagyományos jelmezver-
senyre pedig szeretettel várjuk a beöltöz-
ni vágyókat.

 f A Voices mindig arra is készül, hogy a 
jelmezével meglepetést okozzon a rockze-
ne kedvelőinek. Elárulható, hogy idén mi 
lesz ez?

 – Természetesen ez idén is titok ma-
rad, mint minden évben, de azért annyit 
elárulhatunk, hogy nem fogunk csalódást 
okozni.                              Jáger Levente

A Rómeó Vérzik visszatér Halasra
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Harminc éve gyúrják a rockot
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Ringbe szállt és kastélyban nyomozott Szabados Ágnes
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Mozgalmas volt a 2023-as év a kiskunhalasi Szabados Ágnes számára. A nép-
szerű televíziós műsorvezető több olyan RTL-es produkcióban is szerepelt, 
amivel abszolút sikerült kilépnie saját komfortzónájából. Ezekről a projek-
tekről beszélgettünk vele.

 f Amikor legutóbb beszélgettünk, épp 
nagy váltáson voltál túl, hiszen a híradó-
zás világából átnyergeltél a reggeli műsor-
sávba. Mi történt azóta veled?

 – Hű, az tényleg egy nagy változás volt 
az életemben. Sokkal jobban tudtam gaz-
dálkodni a szabadidőmmel, a fogadal-
mam pedig az volt, hogy amennyit csak 
tudok, utazni fogok. Az év során nyolc 
külföldi városban jártam. Nem kell luxusu-
takra gondolni, mindössze arról volt szó, 
hogy sajnos sok barátom él már külföl-
dön, és őket kerestem fel, szépen sorban. 
Természetesen az utazások során köny-
vesboltokba is elvezetett az utam, próbál-
tam inspirációkat szerezni. Augusztusban 
megnyitottam harmadik könyvesbolto-

mat, Debrecenben, így most már Buda-
pest és Szeged mellett ott is jelen vagyunk 
a csapatommal.

 f Szerintem hozzám hasonlóan, soka-
kat megleptél azzal, hogy ringbe szálltál a 
Sztárboxban.

 – Nagyon sokat gondolkodtam, mielőtt 
elfogadtam a felkérést. Nem a testi épsé-

gemet féltettem, hanem azon agyaltam, 
hogy ez az egész mennyi időt vesz majd 
el az életemből, meg, hogy jót tesz-e egy-
általán az imidzsemnek az, ha ilyen mű-
sorban látnak az emberek. Végül az RTL 
vezetősége meggyőzött, hogy ez egy 
sportműsor, arra pedig már nagyon ré-
gen vágytam, hogy megmutathassam 

magam egy teljesítményalapú produkci-
óban. Sportmúltam van, hiszen éveken át 
táncoltam a Stúdió 2000 tagjaként, így a 
versenyzés már gyermekkoromtól az éle-
tem része. Nagyon nehéz sport az ököl-
vívás. Sokan azt hiszik, hogy csak be-
mennek az emberek, és püfölik egymást. 
Mondanom sem kell, ez nagyon nem így 
van. Rengeteget készültem, életem leg-
jobb formájába sikerült hoznom magam, 
egészségesnek éreztem minden porciká-
mat. Ez a műsor döbbentett rá ismét arra, 
hogy rendszeresen sportolni szeretnék.

 f Az ősz folyamán egy másik közönség-
kedvenc műsorban is szerepeltél, ahol in-
kább a nyomozói oldaladról ismerhettünk 
meg. Milyen élmény volt ez számodra?

 – Így utólag visszanézve, fantasztikus 
élmény volt ez is. És vicces, de először ezt 
sem akartam elvállalni, mivel a forgatása 
két tejes hétig tartott, ez pedig 14 napot 
elvett a bokszra való felkészülésemből. 

De végül belevágtam, mert annyira izgal-
masnak ígérkezett az egész. Huszonkét 
ismert ember költözött be egy kastélyba, 
ahol gyakorlatilag gyilkososat játszottunk. 
Minden nap kiesett két szereplő, az egész 
pedig átcsapott egy nagyon komoly pszi-
chológiai társasjátékba. Fel kellett fedez-
nünk, hogy ki a gyilkos, azt se tudtuk, 
megérjük-e a reggelt, szóval nekünk is 

minden nap olyan újdonság volt, mint a 
tévénézőknek, odahaza. Minden percét 
élveztem a műsornak, az pedig már csak 
hab a tortán, hogy a végén, két társam-
mal együtt meg is nyertem a játékot.

 f Egy éve az utazást tűzted ki fő cé-
lodul. Mennyire tervezted már meg a 
2024-es esztendődet? Mit szeretnél idén 
megvalósítani?

 – Fejlődés és tanulás. Ez a két kulcs- 
szó számomra, 2024-ben. Mivel a bokszo-
lással maximálisan kiléptem a saját kom-
fortzónámból, nyitott lennék arra is, hogy 
akár új sportokkal ismerkedjek meg a kö-
vetkező hónapokban. Tervezek egy há-
romhetes londoni utazást, egy ottani 
nyelviskolában szeretnék nyelvet tanul-
ni. Életem egyik legnagyobb álma, hogy 
eljussak Amerikába. Nem tudom, ez idén 
összejöhet-e, de megkerestek kint élő 
magyarok, akik éppen egy magyar nyel-
vű könyvtárat építenek. Bízom benne, 
hogy tudok élni a lehetőséggel, és elju-
tok hozzájuk. Emellett a lehető legtöbb 
időt szeretném a könyvesboltjaimmal, az 
olvasóimmal tölteni. Új üzletet nem ter-
vezek nyitni, egyelőre. Most jó azt nézni, 
miként alakulnak a dolgok körülöttem a 
mindennapokban.                              

Szőri Attila
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Több volt egyszerű újévi koncertnél az a rendezvény, amelynek a jános-
halmi Imre Zoltán Művelődési Ház adott otthont. A program célja a szóra-
koztatás mellett a jótékonykodás volt. Czeller Zoltán polgármester javas-
latára a Jánoshalmi Mentő Alapítvány volt a kedvezményezett. A koncert 
Kovács Andrea és Juhászné Zelei Judit ötlete volt.

Jánoshalma is belépett azon városok 
közé, amelyek újévi koncertet tartottak 
a 2024-es év első vasárnapján. Hamza 
Barbara tanárnő, az est háziasszonya 
üdvözölte az Imre Zoltán Művelődé-
si Házat zsúfolásig megtöltő közönsé-
get, majd néhány szóban beszélt a ren-
dezvény létrejöttéről.  Az ötlet Juhászné 
Zelei Judit és Kovács Andrea fejében fo-
galmazódott meg. Teljes mellszélesség-
gel melléjük állt a város polgármestere, 
önkormányzata és a művelődési ház ve-
zetője. Czeller Zoltán polgármester ja-
vasolta, hogy az est bevételét jótékony 
célra, a Jánoshalmi Mentő Alapítvány ja-
vára ajánlják fel.  

– Hagyományteremtő szándékkal tart-
juk ma első újévi koncertünket, melyet 
ajándéknak szánunk városunk lakosa-
inak és alapítványunknak. Jó szórako-
zást, boldog új  évet – fogalmazott a vá-
ros polgármestere.

Különleges produkcióval indult a ren-
dezvény. Ifjabb Johann Strauss Kék 
Duna keringőjének gyönyörű dallamá-
hoz, melyet Juhászné Zelei Judit és Ko-
vács Andrea szólaltatott meg, csodás 
látvány is társult. A Felső-Bácskai Alap-
fokú Művészeti Iskola klasszikus bal-
ett tanszakos, tehetséges tanulói iga-
zi fehér balett ruhában, szép kifejező 
mozdulatokkal táncoltak, ugrottak, haj-
ladoztak. Bódi Dorina, Kis Alina, Kör-
mös Lea, Pilisi Amanda és Somogyi 

Kata Flóra táncolták a koreográfiát, 
melyet Pogurelszka Okszana táncta-
nár készített és tanított be. 

A Bianco Nero zongoraduó klasszikus 
és mai szerzők zenedarabjait, filmzené-
ket, slágereket is játszik. Így hallhattunk 
tőlük Galoppot, Balladát és brazil karne-
váli zenét. 

Judit és Andrea Somogyi Szilárd, já-
noshalmi kötődésű színész-rendezőt 
hívta vendégül, aki januártól a Mélykúti 

Kulturális és Sportközpont intézmény-
vezetője. A fiatal szakember három dalt 
szólaltatott meg, köztük az ABBA örök-
zöld slágerét, a Happy New Year-t. 

Ezek után jött a tangó, ami nem tánc, 
hanem szenvedély vagy életforma. Eb-
ben is volt részünk ezen a kivételes es-
ten. Két kiváló táncos, egyetemi mes-
terképzésen tanuló magyar bajnok, 
Balanescu Liliána és párja, Szabó 
Ádám, akik Jánoshalmán és környékén 
tanítanak, annyira szépen, szenvedéllyel 
táncoltak, hogy kedvünk lett volna ne-
künk is tangózni. A Tico-tico hangulata  
szintén perzselő volt, a Hello Dolly pe-
dig érzelmekkel teli az összeszokott pá-
rostól. Liliána fantasztikus ruháit is meg-
csodálhattuk. Mindig zúgott a vastaps, 
csakúgy, mint a két záró műsorszám 
után. A Trics-tracs polka és a Radetz-
ky-induló a Bianco Nero duó előadásá-
ban hangzott fel, a közönség értő tap-
sától kísérve. 
Bányai Gábor kormánybiztos, or-

szággyűlési képviselő is szerencsés, si-
keres újévet kívánt mindenkinek. A 
rendezvény zárásaként Hamza Barba-
ra köszönetet mondott mindazoknak, 
akik hozzájárultak a sikerhez, különösen 

a művésznők családtagjainak, akiknek 
támogatása nélkül nem élhetnék meg 
szakmai sikereiket. Ezután közös pezs-
gőzésre, sütizésre, beszélgetésre hívta a 
megjelent ünneplő közönséget. 

L. Molnár Anna

Juhászné Zelei Judit és Kovács Andrea

Somogyi Szilárd
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Cápák közé került a halasi vállalkozó házaspár
A kiskunhalasi Detkó Dávid, és felesége, Imola szerepeltek az RTL Cápák 
között című üzleti műsorában. Emlékvilág elnevezésű vállalkozásuk fel-
keltette két Cápa figyelmét is, a felkínált ajánlatot azonban a házaspár vé-
gül nem tudta elfogadni, mivel úgy érezték, számukra hosszútávon nem 
lennének kedvezők az elhangzott opciók.

 f Milyen céllal indítottátok el vál-
lalkozásotokat? Mit nyújtotok az 
ügyfeleiteknek?

 – 2020 év végén, a közelgő évfordu-
lónk alkalmára Dávidnak támadt egy 
ajándékötlete, a lánykérés titkos felvé-
telét felhasználva, amit senki nem tu-
dott volna megvalósítani az elképzelé-
se szerint, így végül ő készítette el. Az 
ajándéknak hatalmas sikere volt, és ez 
inspirált minket arra, hogy mi is belép-
jünk az ajándékozás piacára, és elindít-
suk saját vállalkozásunkat, hogy mások-
nak is lehetőséget adhassunk emlékeik 
és érzéseik minél egyedibb és szemé-
lyesebb kifejezésére – hiszen életünk 
meghatározó eseményeit sokfélekép-
pen őrizhetjük, de az igazán emlékeze-
tes pillanatok megérdemlik, hogy örök-
ké velünk és a szeretteinkkel legyenek. 
A lassan 3 éves Emlékvilággal személyre 
szabott, egyedi tervezésű képeket ké-
szítünk a kreatív ajándékozóknak és a 
lakberendezés szerelmeseinek többek 
között hanghullámmal, térképpel, csil-
lagtérképpel, fényképpel és mindezek 
kombinációival, bármilyen alkalomra.

 f Miért döntöttetek úgy, hogy or-
szág-világ előtt bemutatkoztok?

 – Már a korábbi évadok során is el-
játszottunk a gondolattal, hogy a Cá-
pák között nagyszerű lehetőség lenne 
számunkra, de akkor még mi magunk 
is csak egy szerelemprojektként gon-
doltunk az Emlékvilág vállalkozásunk-
ra. Majd a Hangoskép szolgáltatásunk 
megjelenésével úgy éreztük, sikerült va-
lami igazán egyedi és különleges dolog-
gal előállnunk, az egyébként rendkívül 
telített ajándékozás piacán, és hogy ki 
tudjuk ezt a lehetőséget aknázni, szak-
értelemre és tőkére lenne szükségünk. 

Végül egy 2023 áprilisi telefonbeszél-
getést követően úgy döntöttünk, hogy 
szerencsét próbálunk a Cápák előtt.

 f Hogyan zajlott a műsor felvétele? Mi-
lyen volt élőben találkozni a Cápákkal?

 – A forgatás nagyon jó hangulatban 
telt, mindenki rendkívül közvetlen és 
segítőkész volt, egy igazán profi csapat 
dolgozik a kulisszák mögött. Sokan nem 
is gondolnák, hogy mennyi ember ösz-
szehangolt munkájának eredménye az, 
amit a képernyőn látunk. Mivel nem va-
gyunk gyakorlott televíziós szereplők, 
nagy izgalommal indult a napunk, de a 
Cápák elé állást megelőzően több „be-

melegítő” interjú is volt, így szépen las-
san úgy éreztük, hogy mire odajutunk, 
fel fogunk oldódni. Majd hirtelen any-
nyira felpörögtek az események, hogy 
azon kaptuk magunkat, hogy a fal mö-
gött állunk, minden és mindenki a he-
lyén volt, és elindult a felvétel. Ott pár 
másodpercre mindketten lefagytunk, 
olyan hihetetlen volt, hogy nemsokára 

a Cápák elé állhatunk. Miután szétnyílt a 
fal és „színre léptünk”, teljesen elmúlt a 
kezdeti lámpalázunk és elkezdtük a be-
mutatkozásunkat. A Cápák pedig akár-
csak a műsor készítői és munkatársai, 

szintén nagyon kedvesek és közvetle-
nek voltak, persze a beszélgetés során 
már „kóstolgattak” minket, de erre azért 
igyekeztünk felkészülni és helytállni. 

 f Melyik Cápa volt a legszimpatiku-
sabb számotokra, és miért?

 – Nekünk alapvetően mindegyik Cá-
pa szimpatikus volt, és úgy gondoltuk, 
hogy bárkitől is kapnánk befektetést, 
nem csak pénzügyileg, de szakmailag is 
tudna minket mentorálni. Azonban talán 
Balogh Petya lehetett volna számunk-
ra a legjobb befektető, hiszen az aján-
dékozás és a print-on-demand modell-
ben működő vállalkozások terén neki 
volt már tapasztalata, így bíztunk ben-
ne, hogy ő majd „ráharap” az ötletünkre. 

 f Hogyan befolyásolja vállalkozáso-
tok jövőjét az, hogy szerepeltetek a 
televízióban?

 – Mi elsősorban szakmai és pénzügyi 
támogatásért mentünk a műsorba, és 
nem a szereplés miatt.  Sőt, először bi-
zonytalanok is voltunk a műsorba való 
jelentkezést illetően, mert azt gondol-
tuk, hogy ha nem kapunk befektetést, 

de adásba kerülünk, akkor meglehet a 
kockázata annak, hogy hirtelen nagy 
mennyiségű rendelésünk érkezik, amit 
nem tudnánk teljesíteni. Erre azon-
ban igyekeztünk már a válogatók és 
az interjúk közben megkezdeni a fel-
készülést, hogy bármi is legyen a mű-
sor kimenetele, készen álljunk minden 
eshetőségre. Habár támogatást végül 
nem kaptunk, rengeteg gratuláció és 
pozitív visszajelzés érkezett az adást 
követően, amiket ezúton is hálásan kö-
szönünk! A jövőre vonatkozóan pedig 
számos tervünk van, és azt már most 
látjuk, hogy a Cápák közöttnek köszön-
hetően olyan új ajtók is kinyílhatnak 
számunkra, amelyekről eddig álmodni 
sem mertünk.

 f Ajánlatot kaptatok, de végül nem 
fogadtátok el a Cápák javaslatát. Miért 
döntöttetek így? Utólag, hogy látjátok, 
megfelelő döntést hoztatok?

 – A műsorra való felkészülés során 
számításba vettünk több forgatóköny-
vet is, ami a beszélgetés kimenetelét és 
a lehetséges ellenajánlatokat illeti, de 
arra nem számítottunk, hogy egyszerre 
két Cápától is kapunk, ráadásul az ere-
detileg ajánlott profitrészesedés négy-
szereséért, csak tulajdonrészben, exitá-
lás nélkül. Alapvetően úgy készültünk, 
hogy ha nem is fogadják el egyből a mi 
ajánlatunkat, biztosan olyan ellenaján-
lat érkezik majd, amit szinte gondolko-
dás nélkül elfogadnánk, de a 40% vá-
ratlan volt. Éppen ezért is vonultunk el 
hátra, hogy gyorsan megbeszélhessük 
a lehetséges kimeneteleket, de újabb 
ajánlatnak már nem volt helye, ez pedig 
számunkra nem volt elfogadható, így 
végül befektetés nélkül távoztunk. Nem 
bántuk meg, hogy nem fogadtuk el az 
ajánlatot, hiszen a 40% az rengeteg, fő-
leg úgy, hogy nem akartak volna kiszáll-
ni a befektetés megtérülését követően. 
Ennél még egy banki hitel is kedvezőbb 
feltételeket biztosítana, szóval utólag 
sem döntöttünk volna másképp.

Szőri AttilaFO
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A téli tájnak is vannak szépségei

Milyen szép tud lenni
egy téli reggel.
A Hold aludni tér,
a táj pedig felkel.

Amott egy jégmadár
fogott ki egy halat.
A kék cinkének a kökény
csak néhány falat.

A szajkó pihen
egy vékony ágon.
Szarvas rudli szalad
át a téli tájon.

Bögyös, tollas ott
áll a friss hóban.
Szarkák konzultálnak
néhány madárszóban.

Szabó István fotói

Jáger Levente
Téli táj

Milyen szép tud lenni,
egy téli este.
A Nap aludni tér,
közben a Holdat leste.
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A Tekó aranyéremmel hangolt a Rákóczi Kupára
Nem sikerült a címvédés a Szilády Áron Református Gimnáziumnak, 
ugyanis az idei Szilády Kupát a II. Rákóczi Ferenc Katolikus Gimnázium 
és Technikum nyerte. A három napos mérkőzésfolyamban sok gólt, re-
mek cseleket, örömöt és bánatot láthatott a halasi érdekeltségű mecs-
cseken teltházas közönség. A Tekó a Dékáni Kupa után már a második 
tornát nyerte, ezekkel hangolt a Rákóczi Kupára.

nikum lett. A tekó egyetlen egy-
szer botlott a három nap során, 
ám a legfontosabb pillanatokban 
ők voltak a jobbak, higgadtabbak, 
fegyelmezettebbek. 

A döntőben már 3-0-ra vezettek a 
kiskőrösi Wattay-technikum ellen, de 
kettőt hibáztak a tekósok, így a vég-
játék szorosabb lett, mint tervezték. 

A győztesnek járó vándorserle-
get Rácz Tamás csapatkapitány Pé-
ter Attila testnevelőtől vehette át. 
Ami a többi halasi középiskolát illeti, 
a Dékáni-technikum a hatodik, a Vá-
ri-szakképző iskola a nyolcadik, míg 
a Bibó-gimnázium a tizedik helyen 
végzett. 

A torna All Star csapatába Gillányi 
Áron (Tekó), Németh Gergő (Szilády), 
Albert Áron (Wattay), Gszelmann 
Tamás (Tekó), Gyenei András (Kato-
na) került. A legfiatalabb gólszerzőnek 
járó díjat Lakos Bán Levente (Szilá-
dy) kapta meg. A közönségdíjat Acsai 
Botond, a Szilády-gimnázium kapu-
sa érdemelte ki. A legszebb gólt Mag 
Gábor (Katona) szerezte.

Kép-szöveg: 
Jáger Levente

Három napon át pattogott a labda 
a Dékáni-sportcsarnokban, ahol a XVI. 
Szilády Kupa Teremlabdarúgó Tornát 
rendezték. 

Tíz csapatot hívott a szervező kö-
zépiskola, amely igyekezett minél 
jobb eredményeket elérni és kiszol-
gálni a közönséget is. A hangulatra, 

főként a kiskunhalasi érdekeltségű 
meccseken, nem lehetett panasz. 

A legjobb négy közé két helyi intéz-
mény került, ráadásul a Szilády egy 
büntetőpárbajt követően lehetett ott 
a TOP négyben. Az elődöntő ismét 
idegölő pillanatokat okozott a hazai 
érdekeltségű nézőknek. A sziládysok 

ezúttal pontatlanabbul céloztak, így a 
harmadik helyért játszhattak. A torna 
egyik legerősebb csapata, a kecskemé-
ti Katona-gimnázium legyőzte a házi-
gazdákat, így a tavalyi kupagyőzelem 
után idén a negyedik helyet szerezte 
meg Zákány Sándor csapata. 

Az idei aranyérmes a II. Rákóczi Fe-
renc Katolikus Gimnázium és Tech-
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Visszapillantó Tükör
Erről írtunk 1989, 1999 és 2019 januárjában

Időutazásunk kilencedik állomására hívjuk olvasóinkat abban reményked-
ve, hogy mindenki szeret nosztalgiázni. Szerencsére a Halasi Tükörnek 37 
évnyi múltja van és bízunk abban, hogy még legalább ennyi lesz a jövőnk 
is. Az archívum számtalan érdekességet rejt, amelyekre talán már nem 
is emlékezünk. Olyan pillanatok, történések ezek, amelyek között tallóz-
va újraélhetjük, hogy milyen tükröt tartottunk Kiskunhalas elé 1989-ben, 
1999-ben, és 2019-ben. A kilencedik részben, rendhagyó módon a 35 év-
vel, a 25 évvel és az 5 évvel ezelőtti januári krónikákból idézünk.

1989 január
A rendszerváltás éve volt ez. A janu-

ári, első Tükörben címlapos jegyzetet 
írt az akkori felelős szerkesztő, a le-
gendás újságíró, Hámori Zoltán. A 
kiváló zsurnaliszta Ez egy új év című 
publicisztikájában jelezte, új emberek 
kerültek a vezetésbe. Fontos évkez-
dés volt ez az akkori Papíripari Válla-
latnak is, ahonnan az első oldalas cikk 
szerint 160-170 ezer papírhordó ke-
rül ki. 

1999 január
Már akkoriban kérdőjelek övezték a 

Barnevál jövőjét. A Tükör szerint el-
lentmondásosak a hírek a céggel kap-
csolatban, 300 dolgozó sorsa a tét. 

A halasiakat annyira nem mozgatta 
meg a közmeghallgatás, egyetlen pol-
gár mondta el a véleményét, észrevé-
teleit a képviselők előtt. 

A közéleti témák között dr. Szabó 
Erika fideszes országgyűlési képvi-
selővel készült nagyinterjú érdemel 

A hasábok között megbújva szere-
pelt egy rövid híradás arról, hogy Kis-
kunhalason tartja gyűlését a Brinkus 
Lajos Munkásőregység, ahová minden 
érdeklődőt szeretettel vártak. 

A Halas Televízió őséről, a Halasi Vi-
deó Stúdióról Kovács Pál hozta a leg-
frissebb híreket. Az akkori úttörőház 
emeletére költöztették a berendezé-
seket. Kollégánk arról írt, hogy soha 
nem volt még ilyen közel a városi te-
levíziózás megvalósítása. Kicsit azért 
még várni kellett erre. 

A Kobra című amerikai filmet látták a 
legtöbben a halasi moziban 1988-ban, 
összesen 4017-en váltottak rá jegyet. 
A legkevesebb néző, a berlini fal ke-
leti oldaláról érkezett, a Fiú és a nagy 
fekete kutya című alkotásra 25-en vál-
tottak jegyet. 

Háromszorosára nőtt az útlevél-
igénylők száma, ugyanakkor a hírla-
párusoknál mindenki a Reform maga-
zint kereste, de hiány volt belőle.

említést. Kohout Zoltán főszerkesz-
tő kérdéseivel megizzasztotta a poli-
tikust, aki szerint hecckampány folyik 
ellene. 

Zuschlag János akkor még virágko-
rát élte, ő viszont olyan neveket em-
lített nem éppen barátságos környe-
zetben, akik ma is aktív szereplői a 
politikai életnek. Ők maradtak, Zusch-
lag viszont eltűnt a süllyesztőben. 

Képviselői interpellációból derült ki, 
hogy szipusok foglalták el a Csetényi 
parkot.

Szerkesztőségünk levelet kapott egy 
elkeseredett kézilabda szurkolótól, 
aki szerint nem úgy teljesít a KNKSE, 
ahogy kellene.

2019 január
Térségünkben járt Orbán Viktor mi-

niszterelnök. A kormányfő avatta fel a 
mélykúti szárnyas vágóhidat, amelyhez 
nagy reményt fűztek a munkanélküliség 
elleni harc kapcsán. 

Az esztendő első hírei között szerepelt, 
hogy új orvosigazgatót neveztek ki a ha-
lasi kórházban. Dr. Ördögh Csaba fiatal, 
ambiciózus vezetőként nyilvánult meg a 
bemutatkozása során. Legfőbb céljaként 
az orvosutánpótlás biztosítását emelte 
ki. Mint tudjuk azóta, sikerült neki. 

Sokan várták a Tinódi utca felújítá-
sát, a városi beruházás megindulha-
tott ebben a hónapban. 

Visszaemlékezést közölt a lap Tóth 
Abonyi Balázs tűzoltóval, aki elsők 
között ért ki a helyszínre az 1979-es 
zsanai gázkitörésnél. 

Jelen sorok írója elkísérte Kamme-
rer József tanyagondnokot az egyik 
útjára, erről riport készült. 

Japán vendégeket köszöntöt-
tek a Lomb utcai katolikus óvodá-
ban, a kiváló Európa-bajnok tornász, 
Guczoghy György pedig a Menő 
Menza keretében látogatott el a Faze-
kas Mihály Általános iskolába. 

Jáger Levente 
szubjektív visszatekintése
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A Halasi Városmenedzser NKft. (HVM) 
telephelyeire

karbantartói munkakörbe
munkatársat keres.

Szakmunkás végzettség előnyt jelent.
Egyműszakos munkarend.

Önéletrajzokat a
hahalasmenedzser@gmail.com

e-mail címre várjuk. 

FELHÍVÁS
A 2024. évi városi kitüntetések adományozásának előkészítése megkezdődött.
A kitüntető díjak alapításáról és adományozásáról szóló 22/2014. (XII.19.) önkormányzati ren-

delet 11. § (2) bekezdése értelmében a „Kiskunhalas Városért” kitüntetés adományozásá-
ra javaslatot tehetnek:
– képviselő-testület tagjai, bizottságai,
– gazdálkodó szervek, intézmények,
– politikai pártok, társadalmi szervezetek,
– egyházak,
– kiskunhalasi lakos országgyűlési képviselők.
A kitüntetés azon személyeknek, közösségeknek adományozható, akik Kiskunhalas város terü-

letén tartós és eredményes munkát folytatnak és kimagasló teljesítményükkel hozzájárulnak a 
város fejlődéséhez. 
„Kiskunhalas Városért” kitüntetés minden második – páros – évben legfeljebb kettő 

adományozható.
A javaslatnak tartalmaznia kell a javasolt személy, közösség adatait, valamint a javaslat alap-

jául szolgáló kiemelkedő tevékenység ismertetését.
„Kiskunhalas Városért” kitüntetés csak magyar állampolgárnak és kiskunhalasi lakosnak, va-

lamint kiskunhalasi székhelyű közösségnek adható.
Bármely kitüntetés posztumusz díjként is adományozható.
A javaslatot a Polgármesterhez kell eljuttatni 2024. január 31-ig (6400 Kiskunhalas, Hősök tere 1).
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Születtek: Fekete Anna (Kalics Anita) Kiskunhalas, Rostás Szófia (Farkas Barbara) Soltvadkert, Ábrahám Luca (Budai Elizabeth) Kelebia, Nagy 
Balázs András (Lénárt Eszter Sarolta) Kecskemét, Kelemen Dominik (Csík Mariann) Kecel, Nagykovács Bella (Szabó Fanni Barbara) Ballószög, 
Dencs Alíz (Szabó Brigitta) Kiskőrös, Obora Lilibet Judit (Kovács Judit) Kiskunfélegyháza, Kereskedő Keve (Kiss Petra) Baja, Kovács Nina (Al-
mási Nikolett) Jászszentlászló, Farkas Liza (Zádori Edina) Zsombó, Vér Manna Leila (Jankó Aranka Leila) Szeged, Jáger Sára (Tóth Mariann) 
Mórahalom, Kuklis Rebeka (Dóczi Erika) Kiskunhalas, Orbán Hanna Olívia (Simon Gabriella) Balotaszállás, Veres Zella (Sulyok Diána Mariann) 
Ruzsa, Ligetfalvi Ákos (Schütz Liza Mariann) Jánoshalma, Kerti Miron Sámson (Farkas Rebeka Kitti) Kiskunhalas, Benkó Mira (Fődi Nóra) Pe-
tőfiszállás, Gödön Bella (Varjú Réka) Baja, Pinkász Dániel (Czirkó Dóra) Apostag, Szerda Amira (Borto Erika) Kiskunmajsa, Müller Hédi (Hege-
dűs Edina) Szank, Borbás Gábor (Nehéz Nikoletta) Szeged, Béres Kornél (Mater Klaudia) Akasztó, Flórián Lia (Szabó Cintia) Kiskőrös, Szűcs 
Áron Róbert (Kovács Tünde) Balotaszállás, Mari Vince (Kovács Anita) Makó, Aradszky Márk (Tóth Mariann) Kiskunhalas, Papp Gábor (Tóth 
Enikő) Izsák, Mihaliczkó Sára (Sin Barbara Brigitta) Kisszállás, Csomor Kira (Banka Rita) Kiskunhalas, Szondi Máté (Kozák Nikoletta) Kiskunfé-
legyháza, Dobos Emma (Csincsák Nikolett) Jánoshalma, Zsulyevics Hanna Lia (Dragon-Faragó Fanni) Kisszállás, Péterfi Maja (Máté Anasztá-
zia) Szank, Pribicki Dániel (Radics Erika) Tompa, Túri Levente (Kovács Fanni) Sükösd, Karácsony Bíborka (Dávid Alexandra Beáta) Kiskőrös, 
Bozóki Kamilla (Papp Gréta) Szeged, Tóth-Stalter Nimród (Mészáros Dorina) Kecel, Malik Anna Flóra (Vas Vivien) Jánoshalma, Csortos Bo-
tond (Simai Sára) Kiskunhalas, Gyarmati Zénó Máté (Kozla Noémi Ágnes) Kelebia, Kákonyi Korina (Vigh Diána) Kelebia, Stumfold Ármin (Sző-
ke Orsolya) Kisapostag, Huszti Dániel (Tárnoki Ildikó) Jánoshalma, Varga Dorka (Hegedűs Brigitta) Csólyospálos, Kiss Aida (Takács Anna Kitti) 
Kisszállás, Fehér Viktor (Püspöki Anett) Kiskunhalas, Ciric Mór Olivér (Buzogány Lilla Ilona) Szeged, Vágvölgyi Zsombor (Buzder Renáta) Har-
kakötöny, Csamangó Dávid (Szűcs Klára) Kelebia, Burka Noel (Palotai Boglárka) Balotaszállás, Kovács Boldizsár (Csanádi Hajnalka) Ásottha-
lom, Fehér Donát (Köhler Edit) Soltvadkert, Hallai Fanni Stefánia (Dancsa Enikő) Kerekegyháza, Opóczki Árlen (Veszeli Krisztina) Soltvadkert, 
András Kornél (Huszár Tímea) Szeged, Szabadi Adél (Vakula Ivett) Csávoly, Balázs Dominik (Fekete Bettina) Tabdi, Börcsök Olivér (Kazi Tama-
ra) Tázlár, Rokolya Zente Márk (Balla Nóra Regina) Solt, Lódri Blanka (Ragadics Zsuzsanna) Jánoshalma, Nagy Olivér (Binszki Mária) Csengőd, 
Kis Zsombor (Biró Eszter) Kiskunmajsa, Székesi Olivia Léna (Csikós Anita) Kistelek, Huczek Emília (Baricz Boglárka) Kunfehértó, Szamek Szofi 
Veronika (Vadászi Linda) Akasztó, Szabó Emma Gréta (Vidéki Réka) Kiskunfélegyháza, Lakó József Ferenc (Vásárhelyi Andrea) Balotaszállás, 
Suba Csanád (Mérai Fruzsina) Kiskunhalas

Házasságot kötöttek: Kurucz Krisztián és Varga Laura, Király János és Paprika Gabriella, Darányi Dávid és Dunai Gabriella Zsófia, Varga 
Andor és Semsi Dominika, Bárány Olivér és Szőke Vivien, Mészáros György és Czagány-Mákos Debóra, Tóth Mihály és Angyal Klaudia, Sza-
lai Ádám és Kun Mirjam Ivett

Elhunytak: Németh Ferenc (Kiskunhalas), Rékasi Mihály Ádámné Maruzsa Mária (Kiskunhalas), Mikulás Benedek (Tabdi), Lőz Pál (Kecel), Me-
zei Attiláné Turcsik Mária Tünde (Soltvadkert), Árvai Károlyné Malina Eszter Etelka (Kiskunhalas), Iván Benő (Kiskunhalas), Császár László (Kis-
kunhalas), Gubics Sándor (Tompa), Kolompár Erzsébet (Kiskunmajsa), Csala Tibor (Kiskunhalas), Palágyi Imre (Kiskunhalas), Horváth Vince 
(Kiskunhalas), Majorosi Károly (Kecel), Csaba Mátyásné Ujvári Margit (Akasztó), Bérczes Imre Lászlóné Csatári Mária Erzsébet (Kiskunhalas), 
Víg József (Harkakötöny), Károly Sándorné Csapláros Jolán (Kiskunhalas), Balázs-Piri László (Balotaszállás), Lehoczki Sándorné Csővári Ilona 
(Kiskőrös), Géczi Lajos (Kaskantyú), Fődi György Jánosné Ábrahám Rozália (Kiskunhalas), Molnár Péter (Kiskunhalas), Gimpel Sándor Lászlóné 
Horti Erzsébet (Kiskunhalas), Borsos János (Kiskunhalas), Válik Antalné Bende Ilona (Kecskemét), Varga Istvánné Domonyi Erzsébet (Kiskőrös), 
Dudás Lászlóné Horváth Katalin (Szabadszállás), Vörös József (Kiskunhalas), Fodor József Györgyné Czanner Katalin (Tompa), Kis Károlyné 
Németh Ilona (Kiskunhalas), Kollár Antalné Nagy Margit (Kiskunhalas), Szvák Zsuzsanna (Kiskunhalas), Molnár Árpád Imre (Kiskunhalas), Dö-
me Imre (Kiskunhalas), Városi Istvánné Rideg Mária (Kiskőrös), Szőkéné Árvai Gizella Erzsébet (Kecel), Csapó Imréné Asztalos Mária (Soltvad-
kert), Keresztes Antal (Kiskunhalas), Sörös Károly Gáborné Pimbor Ida (Kiskunmajsa), Klung-Hegyes Anikó Piroska (Kiskunhalas), Barcsikné 
Sendula Ilona (Kiskunhalas), Jacsó Pongrác (Kiskunhalas), Takács Ferenc Gyula (Kiskunhalas), Zsákos-Szőke Imre (Kiskunhalas), Báldi György 
(Kiskőrös), Takács Pálné Boldoczki Zsuzsanna (Kiskőrös), Fekete Sándorné Teknyős Mária Márta (Akasztó), Darin Mihály (Kiskőrös), Máté La-
josné Ván Katalin (Kiskunhalas), Molnár Andrásné Katona Erzsébet (Bácsbokod), Keresztúri László (Kiskunhalas), Bozsén Józsefné Szabó Ilona 
(Kiskunhalas), Borbély Mihály (Kiskunhalas), Nagy-Czirok Károly Gyuláné Lakos Katalin (Kiskunhalas), Szitás Jánosné Balog Mária (Kiskunha-
las), Dr. Szücs Mária Terézia (Kiskunhalas), Vitéz Pál (Kiskunhalas), Török István Péter (Szeged), Tóth-Deme Zoltán Mihályné Fekete Ilona (Kis-
kunmajsa), Tereánszki Jánosné Guzsván Anna (Kiskőrös), Fogt László Jánosné Oláh Mária (Soltvadkert), Kenyeres Tibor (Tompa), Skribanek 
Józsefné Vizin Ágnes (Csikéria), Ritter Jenő Imréné Zsikla Irén (Soltvadkert), Odrobina Miklós (Bócsa), Fejes Imre József (Kecel), Csordás Erzsé-
bet (Kiskunhalas), Tóthné Szellák Elvira Mária (Kiskőrös), Acsai Károly Jánosné Tóth Etelka (Kiskunhalas), Soós Frigyes István (Kiskunhalas), Ja-
kó Ferenc János (Soltvadkert), Péli Sándor (Tázlár), Bodicsi János (Kiskunhalas)
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Hazai pályán az országos döntőben
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A Kiskunhalasi Kertvárosi Általános Iskola alsó tagozatosokból álló csapa-
ta a játékos sportverseny vármegyei döntőjének megnyerését követően, 
egy hónapja már a felmenőrendszerű versenysorozat országos döntőjére 
készül. Az örvendetes események – akár Bács-Kiskun vármegye legrango-
sabb címének elnyerése, akár az országos döntő résztvevőihez való tar-
tozás – szinte megszokottak a játékos sportsikereiről ismert iskolának.

A vármegyebajnokká lett iskolaválo-
gatott egyik felkészítőjét, Szloboda 
Mihály testnevelőt azokkal a kérdések-
kel kerestük fel, hogyan született meg 
ez a győzelem, milyen munkával telt az 
elmúlt időszak, és terveik szerint milyen 
út vezethet az újabb siker eléréséhez?  

 – A játékos sportverseny vármegyei 
döntőjét az utóbbi években hagyomá-
nyosan mi rendezzük. A Kiskunhala-
si Kertvárosi Általános Iskola sportcsar-
noka és az úgynevezett személyi-tárgyi 
feltételek tökéletesen megfelelnek az 
elvárásoknak. Az ellenfeleink között a 
helybeli Központi Református Általános 
Iskola, és a régi kapcsolattal bíró solti 
Vécsey Károly Általános Iskola csapatát 
üdvözölhettük, három „újonccal”, Rém-
ről, Kalocsáról és Lajosmizséről érkezet-
tekkel egyetemben. 

 f Mennyire kellett tartani bármelyi-
küktől is? 

 – Valószínűsíthető volt az ered-
mény, de rendesen meg kellett érte 
küzdeni. A  három újtól képtelenség-
számba ment volna, hogy be tudjanak 
„robbanni”, de ők sem adták köny-
nyen. Persze nem nevezném „fák-
lyásmenetnek”, de egy kivételtől elte-
kintve minden számot megnyertünk. 
A vármegyebajnoki címet bámulat-
ra méltó küzdeni tudásával megnye-
rő csapat tagjai: Szabó Réka, Pap Ja-
na, Kis Fruzsina, Csomor-Bohner 
Júlia, Preszner Zita, Dobos Dori-
na, Kis Dorottya, Sala Adél, Tapo-
di Eliza, Dobos Dániel, Vlasics Hu-
nor, Makai Roland, Vakula Márk, 
Szakál Simon, Boros Benett, Deme-
ter Denisz, Soczó Máté és Polerecz-
ki Alen.

Annak a megértéséhez, hogy most a 
vármegyei győzelemmel jutottunk fel 
közvetlenül az országos döntőre, ismer-
ni kell a Magyar Diáksport Szövetség 
Játékos Munkabizottságának Szabály-
zatában foglaltakat. E szerint az orszá-
gos döntőt rendező vármegye bajnoka 
automatikusan, az országos elődön-
tőt átugorva, az országos finálé részt-
vevőjévé válik. Mint általában minden-
nek, ennek is két oldala van. A rosszak 
egyike a „meccshiány”, de ennek pót-
lását versenyszerű edzésekkel, ismerős 
csapatokkal tartandó közös edzésekkel 
áthidaljuk.

 f Miben látja a kertvárosiak erősségét?
 – A feladatok precíz, óramű pontos-

ságú elsajátításában, kivitelezésében, 
hibamentes teljesítésében. A hetente 
háromszori két-két órás edzésen a rá-

fordításra szánt idő folyamatos csök-
kentgetésében. Továbbá a fantasztikus 
teherbírásukban, lelkesedésükben.  

 f Ezzel a tudással felvértezve minek 
néznek elébe? 

 – Az idén nevezett 216 iskolának a 
színe-java, az ország 8 legjobb csapata 
csap össze az országos döntőben a mi-
nél előkelőbb helyezésért. Felköthetjük 
a fehérneműt, hiszen a játékos sport-
verseny többszörös országos bajnoka-
ival szemben kell helytállnunk. Elméleti 
síkon tudjuk azt, hogy az országos elő-
döntők öt győztesével és az országos 
pótselejtezők két győztesével szemben 
kell bizonyítanunk. Január 26. és febru-
ár 1. között derül majd ki az igazság a 
Szombathelyen, Gyulán, Törökbálinton, 
Nagykanizsán és Egerben lebonyolítás-
ra kerülő országos elődöntőkön. Azt, 
hogy a fináléban a törökbálinti vagy 
az egri csapattal ne futnánk össze, már 
most kizárom.

 f Az országos döntő rendezésében 
debütálnak. Március 9-én, szombaton, 
a Dékáni-sportcsarnokban kerül erre 
sor. Nem számít ez túl nagy falatnak?

 – Országos elődöntőt többször szer-
veztünk már, az érintettek megelé-
gedésére. Vélhetően most sem kell 
nagyobb fába vágni a fejszénket. Ösz-
szeállítottunk egy listát a terembe-
rendezéshez: az 5 részes szekrényen, 
magasugró állványon, tornapadon, 
zsámolyon, szőnyegen kívül még 26 
féle sportszer szükségeltetik. Többek 
között bóják, tornakarikák, tollas- és 
floorball-ütők, kötelek, váltóbotok 10 
különböző labda. Mindösszesen 222 
darab sporteszköz kell, hogy rendelke-
zésre álljon. Egyébként volt már Hala-
son ilyen komoly sportesemény, Nagy 
Ernőék révén. Ráadásul akkor és ott a 
Felsővárosi-iskolások országos bajnok-
ként hagyták el a pályát.

 f Az Önök esélyét meg lehet ítélni 
valamennyire?

 – A Kertvárosi-iskola képviselői 
2012-től az országos elődöntő sze-
replői állandó jelleggel. Öt alkalom-
mal pedig hazánk legszorosabban vett 
élvonalában, országos 10., 8. és 7. he-
lyezéseket magunkénak tudva. Ezektől 
léphetünk feljebb, sok minden előfor-
dulhat… Lajkóné Latzkó Andrea kol-
léganővel a március 9-i csúcsformába 
hozásukról gondoskodunk. A jelek biz-
tatóak, a régebbi kijelölt és az új, kisor-
solásra esélyes feladatokat kitartóan 
gyakorolják, egyre profibbak a pon-
tosságban, a gyorsaságban, a váltá-
sok lebonyolításában, akár labda, akár 
tornabot átadásáról, szőnyeg érinté-
séről vagy kézráütésről van szó. És a 
felkészülési időbe még sok finomítás 
belefér!  

Vass Katalin
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Nagy szeretettel vártak Debrecenben
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Szegedi színekben is gólokat lőtt; 
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Hegedűs Patrik életében gyermekkora óta szerepel a kézilabda. A tehetsé-
ges fiatal a Központi Református Általános Iskolában kezdte el bontogat-
ni szárnyait, majd a Kiskunhalasi UKSC-be került. Tehetségére felfigyelt a 
szegedi Pick Kézilabda Akadémia, ahol folyamatos játéklehetőséget ka-
pott. Bemutatkozhatott a felnőtt csapatban is, és bekerült a Bajnokok Li-
gája keretbe is. Az év elején viszont Debrecenbe igazolt, ahol nagyon szá-
mítanak rá védekezésben és támadásban egyaránt.

 f Amikor legutoljára beszélgettünk, két 
évvel ezelőtt, bemutatkozhattál az NB I-
ben is. Hány meccsen kaptál lehetőséget?

 – Hét NB I-es meccsen kaptam lehe-
tőséget abban az évben. A következő 
évben kétszer voltam BL keretben és 
egyszer NB1-es bajnokin.

 f Az NB I/B-s bajnokságban több lehe-
tőséget kaptál. Mit lehetett tanulni eb-
ben az osztályban, úgymond az időseb-
bek között?

 – Két évvel ezelőtt még voltak nálam 
jóval idősebbek az akkori csapatban. 
Támadásban és védekezésben is tud-
tam sokat tanulni. Az NB I/B is egy szín-
vonalas bajnokság, főleg mióta egy cso-
portos lett. Nagyon szoros a mezőny és 
kiegyenlített, és még tovább fejlődik.

 f Jól ment a játék?
 – Vegyes érzések vannak bennem. 

Voltak jó meccseim, de többet vártam 
magamtól. Ebben a mostani fél évben 
éreztem javulást, de még mindig sok 
maradt bennem. Mindig magasak az el-
várásaim magammal szemben.

 f Mi volt a legfontosabb, amit a Pick 
Kézilabda Akadémián eltöltött időben 
tanultál?

 – Hogy soha ne adjam fel. Minden 
nap egy új lehetőség, egy új nap, hogy 
kijavítsuk az előző hibákat. Ha ma nem 
ment, attól holnap ugyan úgy fel kel a 
nap. 

 f A legfrissebb hír veled kapcsolatban, 
hogy Debrecenbe igazoltál. Mikor és ho-
gyan jött a megkeresés?

 – Decemberben jött a megkeresés. 
A debreceni csapatban sérültek voltak 
ezen a poszton, és az őszi idény nem 
úgy jött össze nekik, ahogy szerették 
volna. Ezért megkerestek engem, hogy 
segítsem a csapatot. Majd januárban, 
a stábbal közös megegyezés alapján 
megszületett a döntés is.

 f Milyenek az első benyomásaid az új 
csapatodnál?

 – Mindenki segítőkész a játékosok kö-
zül is és a stábban is. Nagy szeretettel 
vártak, ami nagyon jólesett, és nagyon 
komolyan veszik a munkát, ami nagyon 
szimpatikus.

 f Mit várnak Hegedűs Patriktól a deb-
receni, egyetemi csapatban?

 – Védekezésben és támadásban is 
számítanak rám. A cél közös. Stabil já-
tékkal segíteni a csapatot, hogy a tava-
szi szezon jobban sikerüljön.

Hegedűs Patrik már 8-10 éves korában kitűnt a magasságával társai közül. A Köz-
ponti Református Általános Iskolába járt, ahol testnevelő tanárai, Orbánné Hor-
váth Ágnes és Nagy-Czirokné Horváth Ildikó felfigyelt a labdaügyességére. 
Ők azt tanácsolták, hogy próbálja meg a kézilabdát. A Kiskunhalasi UKSC nyílt na-
pot tartott, és aki szeretett volna, elmehetett egy edzésre. Ott tetszett meg Pat-
riknak nagyon ez a sportág. Nagy Ernő volt az első edzője, nála tanulta meg az 
alapokat. Utána Gillich Szilárd és Modok Benő foglalkozott vele a Kiskunhala-
si UKSC-ben. Szegeden játszottak a Modok Benő által vezetett csapattal, mikor 
megkereste a Pick Szeged utánpótlás igazgatója, Velky Mihály. Mondta, hogy 
szívesen látnák Patrikot a szegedi utánpótlásban. Volt egy megbeszélés a szülei-
vel, aztán Szegeden a szakmai stábbal, és úgy döntöttek, hogy eligazol.

 f A legutóbbi beszélgetésünkkor emlí-
tetted, hogy edzői szakon tanulsz. Van-
nak-e már terveid ezzel kapcsolatban?

 – Igen vannak. Debrecenben nyártól 
folytathatom a tanulmányaim. Szeret-
ném mindenképpen elvégezni az isko-
lát, el tudom képzelni magam edzőként 
is a kézilabda után.

 f Ezekben a napokban kezdődött a ké-
zilabda Európa-bajnokság, az első három 
meccsét megnyerte a magyar válogatott. 
Mit szólsz a fiatal nemzeti csapathoz?

 – Nagy büszkeséggel telít el, hogy 
akikkel egy csapatban szerepeltem az 
utánpótlás válogatottban, most a fel-
nőtt csapat színeiben is be tudnak mu-
tatkozni. Sok sikert szeretnék kívánni 
nekik és a csapatnak! Eddig meggyőző 
teljesítményt nyújtanak.

”A debreceni csapatban sérültek voltak ezen a posz-
ton, és az őszi idény nem úgy jött össze nekik, ahogy 
szerették volna. Ezért megkerestek engem, hogy se-
gítsem a csapatot. . Nagy szeretettel vártak, ami na-
gyon jól esett.

 f Kiskunhalasra milyen sűrűn tudsz 
hazatérni?

 – Sajnos a nagy távolság miatt még 
nehezebb hazamenni, bár hozzáte-
szem, eddig sem volt egyszerű, mert 
hétköznap edzettünk és hétvégén 
meccs volt. De a családom ezt pon-
tosan tudja, és támogatnak is min-
denben. Amikor viszont van lehető-
ség, akkor mindenképp szeretnék 
hazalátogatni.

Jáger Levente
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Áron jól érzi magát a Pick Szegedben
Mindig jó hírt adni, beszámolni egy tehetséges fiatalemberről. Vízke-
leti Áron ilyen, aki kézilabdakapusként a Pick Szeged U16-os csapatá-
ban véd. Nem véletlen, hogy éppen ezt a posztot választotta, ugyanis 
édesapja Vízkeleti Szabolcs is kiváló hálóőr volt. Áron elárulta nekünk 
azt is, hogy a sportkarrierje mellett a tanulás is fontos az életében. 

 f Mikor kezdődött a kapcsolatod a 
kézilabdával?

 – Talán elsős vagy másodikon lehet-
tem. A Központi Református Általá-
nos Iskolába jártam, akkor kezdtem el 
kézilabdázni a Kiskunhalasi UKSC ke-
retein belül. Virág Erika volt az első 
edzőm, ez még szivacskézilabda volt. 

Az előző szezon kezdetéig az  
UKSC-ben védtem. Két évvel ezelőtt 
már elkezdtem járni edzésekre a Pick 
Szegedhez. Akkor néztek meg és lát-
tak bennem fantáziát. Azt mondták, 
hogy szívesen fogadnak bármikor. 
Kezdetben heti egyszer, aztán heti két 
alkalommal jártunk át Szegedre. 

 f Általános iskola után gondolom, 
Szegeden folytattad a tanulmányai-
dat, sőt, a kézilabda-karriered is.

 – Ez érdekesen alakult. Hatosztályos 
gimnáziumba kerültem, a Bibó István 
Gimnáziumban. Ott tanultam két évet, 
aztán nyolcadik után jött a továbblé-
pés.  A szegedi Deák Ferenc Gimnázi-
umban folytattam a tanulmányaimat. 

 f Emlékszel az első meccsedre, 
kapusként?

 – Pontosan nem emlékszem, de 
szerintem U8-as mérkőzés lehetett. 

 f Hogyan jött képbe a Pick Szeged?
 – UKSC játékosként Komlón ját-

szottunk. A meccs után megkérdez-
ték édesanyámat, a Nemzeti Kézilabda 
Akadémia (NEKA) edzői, hogy lenne-e 
kedvem egy felmérőhöz. Megbeszél-
tem a szüleimmel, hogy megpróbálom. 
Biztos voltam benne, hogy ebből rosz-
szul nem jöhetek ki. Gyorsan kiderült, 
hogy a NEKA szívesen felvett volna en-
gem. Voltak azonban olyan tényezők, 
amelyek miatt másképpen döntöttünk. 
Az iskola például Fonyódon lett volna, 
ráadásul elég nagy a távolság Kiskun-
halas és a Balaton partja között. Ezért 
inkább mást irányt kerestünk. Elmen-
tünk Szegedre egy kiválasztóra, és ott 
is felvettek. Így lettem szegedi.

 f Jelenleg melyik csapatban védesz?
 – Az U16-os csapatban, az első osz-

tályban. Hárman vagyunk kapusok, az 
edzőnk azt mondta, hogy nem akar 
rangsort felállítani, mert körülbelül 
egyforma képességű, tudású játéko-
sok vagyunk. Ezért megadott nekünk 
egy sémát, így mind a hárman kapunk 
lehetőséget. Nincs külön megnevez-
ve az, hogy ki, hányadik számú kapus. 
A lényeg az, hogy amikor meccs van, 
mindenki adjon bele apait, anyait. He-

ti hét edzés van, ebből az egyik kifeje-
zetten kondicionális. 

 f Gondolom az edzések mellett 
azért a tanulmányi eredmények sem 
mellékesek.

 – Nem lehet lazítani. Van egy külön 
ember, aki figyel ránk, hogyan teljesí-
tünk a suliban. A sport mellett muszáj 
komolyan venni a tanulást is. 

 f Mit mondtak a szakemberek, miben 
kell még fejlődnie Vízkeleti Áronnak?

 – Technikai részben és gyorsaság-
ban kellene még előrébb lépnem. De 
ez megvan a többi társamnál is.

 f Édesapád, Vízkeleti Szabolcs felnőtt 
NB I/B-s kapus volt. Ő tud neked segíteni?

 – Ő tőle is kapok tanácsokat. Em-
lékeim szerint nagyon jól védett, az 
életkorom miatt csak egy meccsen 
láthattam élesben szerepelni. 

 f Tényleg, az rögtön egyértelmű 
volt, hogy kapus leszel? Azért kérde-
zem, mert az alkatod alapján akár át-
lövő is lehetnél.

 – Mielőtt megtudtam volna azt, 
hogy apa kapus volt, én már az előtt 
ez szerettem volna lenni. Valahogy ez 
jött. Néha azért elgondolkodom azon, 
hogy mi lett volna, ha átlövő lennék. 
Viszont boldog vagyok, hogy kapus 
lettem. 

 f Van-e példakép?
 – Egyértelmű. A dán válogatott há-

lóőre, Niklas Landin Jacobsen. Ta-
lán azért ő, mert hasonló alkatúak 
vagyunk. 

 f A Pick Szeged felnőtt csapatával 
szoktatok találkozni?

gíthettem így a találkozó zavartalan 
lebonyolítását. Óriási élmény ott len-
ni a világklasszisok között.

 f Cél, elképzelés?
 – Szeretném külföldön is megméret-

ni magam, ha lesz erre lehetőségem.
 f Civil terveid között mi szerepel?
 – Szeretem a matematikát, meg az 

idegen nyelveket, ezek mennek is. 
Olyan foglalkozást tervezek, amely-
hez kell a matek és a nyelv is. Az vi-
szont biztos, hogy gazdasági vonalon 
szeretnék továbbmenni a sport mel-
lett. Megpróbálok jól teljesíteni a ta-
nulásban és a kézilabdában is. Meg 
kell szoknom azt, hogy elkerültem a 
családomtól, gondoskodnom kell ma-
gamról a kollégiumban. Mindezek 
mellett én nagyon jól érzem magam, 
remélem így is marad.

Jáger Levente 
A FOTÓKAT VÍZKELETI ÁRON 

BOCSÁTOTTA RENDELKEZÉSÜNKRE
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 – A Bajnokok Ligája mérkőzéseken 
általában a mi csapatunkból kerülnek 
ki a törlőfiúk. Én is több meccsen se-
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AL Díjátadóval, szuperkoncerttel indult az év
A hagyományoknak megfelelően, az esztendő első kulturális eseménye 
idén is az Újévi koncert volt Kiskunhalason. A Dékáni Sportcsarnokban 
közel 1000 ember hallgathatta Budapest Jazz Orchestra koncertjét, mely-
nek keretében több szóló- és duett produkció is elhangzotak Szekeres Ad-
rien és László Boldizsár előadásában.

Az Újévi koncerten megjelent halasia-
kat elsőként Fülöp Róbert polgármes-
ter köszöntötte, aki beszédében rövi-
den értékelte a 2023-as esztendőt, de 
beszélt az idei év terveiről is.

– Sok energiába, koncentrált figyel-
münkbe, közös erőfeszítésünkbe került, 
hogy Kiskunhalast ilyen erősnek, ren-
dezettnek, az idelátogatók számára él-
vezhető kisvárosnak láthatjuk. A közös 

városépítést szeretném, szeretnénk foly-
tatni! Kiskunhalas további infrastruktu-
rális fejlesztése nagy feladat, de olyan 
jövőt kínál, amiben gyermekeink és uno-
káink is jól érezhetik majd magukat. Kö-
szönöm az eddigi együttműködést és ké-
rem, támogassanak, tartsanak velünk 
ebben a munkában – mondta köszön-
tőjében a városvezető.

Hagyomány, hogy e rendezvény kereté-
ben, kétévente átadják egy-egy vállalkozó-
nak a „Kiskunhalas Város Polgármesteré-
nek Kitüntető Díja” elismerést. 2024-ben 
Elek Lajos kapta meg a kitüntetésről szó-
ló díszes tokban elhelyezett oklevelet, va-
lamint a Bródi Mária grafikus, csipketer-
vező „Tulipános tarsoly” című terve alapján 

készült 20 cm átmérőjű, díszdobozban el-
helyezett halasi csipkét.

A díjazottat fia, Elek Róbert méltatta. 
Kiemelte, hogy édesapja milyen kitar-
tó munkával tudta azt elérni, hogy nap-
jainkban a város egyik legmeghatáro-
zóbb vállalkozása lett az övék.

Az Újévi koncert keretében a Buda-
pest Jazz Orchestra művészeinek előa-
dását élvezhette a közel ezerfős tömeg. 

Szekeres Adrien és László Boldizsár pe-
dig felejthetetlen duetteket és szóló-
produkciókkal színesítették a nem min-
dennapi repertoárt.

Egy olyan meglepetés produkció is he-
lyet kapott a programban, amiről még 
a fellépő művészek sem tudtak. Aznap 
volt Vízkereszt napja, amikor is a napke-
leti bölcsek, Gáspár, Menyhért és Boldi-
zsár látogatására emlékezünk. Így ezen 
a koncerten ünnepelte névnapját Lász-
ló Boldizsár is, akit a nagy sikert arató 
városi betlehemi játékban Boldizsár sze-
repét játszó Kovács Ágoston énekével 
köszöntöttek a szervezők. A kisfiú óriási 
ovációt kapott a publikumtól.

Szőri Attila
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Elek Lajos kapta idén az elismerést

Szekeres Adrien és László Boldizsár

Kovács Ágoston


